
021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

وقت کشى به سبک 
خودروساز!

سردار آزمون گزینه 
جانشینى «لوکاکو» شد

فقر مطلق در دولت 
سیزدهم نزولى شد

طلا در نبود اطمینان، 
همچنان درخشان! 
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فروش دلارى، تخلفى محرض در صنعت ساختمانفروش دلارى، تخلفى محرض در صنعت ساختمان

على شمس اردکانى
کارشناس اقتصادى

باز هم تعطیلى آخر هفته

براى داشتن کشور امن با روزى فراوان طبق نص آیه باید با قریب به اتفاق 
جهان دادوستد داشت. براى دادوست باید سیستم هاى پرداخت هاى محکم 
و مســتقیم داشت که اســتحکام پول مبادله کشور هم پیش نیاز توفیق در 

دادوستدهاى بین المللى است.
این روزها بحثى جدى در جامعه ایرانى  در افتاده اســت که استراحت و 
تعطیلى رســمى آخر هفته به جاى پنجشنبه و جمعه با روز جمعه و شنبه 
جابه جا شود. از آنجا که سخن از تعطیلى رسمى مى رود، ناچار چنین تغییرى 
باید در مجلس شورا و دولت تصویب شود. دلیل اصلى طرفداران این تغییر 
افزایش ارتباطات تولیدى، تجارى و اقتصادى به طور عام با جهان است. اینان 
معتقدند پیش نیاز موفقیت در «ســال تولیــد» افزایش صادرات و مبادلات 
اقتصادى اســت. ولى در وضعیت فعلى عملا چهار روز هفته از پنجشنبه تا 
دوشــنبه بنگاه هاى ایرانى با همتایان خارجى خود ارتباطى ندارند و در این 
زمانه، دوران ارتباط مســتمر در تجارت، دریانوردى و بانکدارى اگر به معناى 
سیاســت ملى ایران، تولید و صادرات باشد این تغییر هم ضرورى است اما 
هنگامى که نظــرات داخلى براى افزایش تولید ملى در هیاهوى تحریم زا و 
حتى مخالفت با زیربناهاى مبادلات بین المللى گم مى شود، افزایش تولید و 
FATF صــادرات هم در بوته محال مى افتد. مثلا وقتى هیاهوى ضد توافقات
کــه ضوابط پرداخت  هاى بین المللى را تعیین مى کند، موجب ناامنى و ضرر 
صادرکنندگان مى شــود، لاجرم تولید و صادرات اسیر واسطه هاى نامطمئن 
مى شود1. پس بدون گسترش روابط تجارى و مالى ضابطه مند با جهان توقع 

افزایش تولید و صادرات هم مفهومى نخواهد داشت. 
تا زمانى که عده اى به تحریم ها نه تنها گردن مى نهند بلکه این ظلم بزرگ 
اقتصادى علیه ملت ایران را که صهیونیسم بین المللى و ابدال هاى آنها مانند 
ترامپ طراحى و اجرا مى کنند، نعمت مى خوانند، یاللعجب که چگونه مى توان 

تغییر تعطیل آخر هفته را کارساز بدانیم.
علماى علم اصول ما معتقدند مقدمات واجب و رفع موانع واجب نیز واجب 
هستند. همچنان  که چون وقت نماز در رسد، طهارت ظاهر و باطن مانند غسل، 
وضو و تمرکز در حین نماز هم واجب مى شــود. پس براى موفقیت در سال 
تولید، رفع تحریم ها، قبول عضویت در FATF و افزایش ارتباطات با جهان از 
سه روز در هفته فعلى به پنج و نیم روز (براى نیمکره غربى به شش و نیم روز) 

ضرورى مى نماید که دادوستد در جهان منتظر ما نمى ماند.
از سوى دیگر سودمند بودن یک امر ملى مانند تعطیلى آخر هفته به اجماع 
ملى نیاز دارد. براى رسیدن به اجماع ملى به رأى مثبت همه شهروندان بالغ 
یک کشور هم نیاز نیست. فقط اجماع نسبى اصحاب آن رویکرد کافى است 
تــا دیگران نیز آن را پذیرا شــوند. پس چون موضوع تعطیلى آخر هفته به 
اصحاب تولید و مبادله تجارى/ صنعتى با دیگر کشورها مربوط مى شود، باید 
رأى اصحاب تولید و تجارت را جویا شد. مثلا در موضوع بحث امروز ما، ممکن 
است کشاورزان خیلى درگیر نشوند ولى چون اصحاب صادرات مواد کشاورزى 

در این مورد ذى نفع هستند، لاجرم بر زندگى کشاورزان هم اثر مى گذارد.
براى تصمیم سازى ملى، منافع ملى را باید در نظر گرفت و بهترین رهنمود 
وَضَرَبَ مىفرماید خداوند که یافت. آنجا قرآن در مىتــوان را زمینه این در
فَکَفَرَت مَکَان کُلِّ مِّن رَغَدا رزِقُهَا یأَتیِهَا مُّطمَئِنَّۀ ءَامِنَۀ کَانتَ قَریۀَ مَثَــلا ُ االلهَّ

آیه این در یصَنَعُونَ. خداوند ْ کَانوُا بمَِا وَلخَوفِ لجُوعِ لبَِاسَ ُ اللهَّ فَأذََقَهَا ِ اللهَّ بأِنَعُمِ
مى فرماید: کشور امن و آرام خاطر جایى است که روزىِ مردمانش تازه به تازه 
و به فراوانى از همه  جاى دنیا مى رسد. ولى اگر مردم این نعمت ها را کفران 
کنند، خداوند براى آنها گرسنگى و ترس مقدر مى کند و مى گوید از همین 
گرسنگى و ترس که درست کرده اید بخورید. جایى که باید رزق (نیازهایش) 
از همه  جا تازه به تازه برسد، باید در مقابل آن هم به همه کالا بفرستند وگرنه 

تجارت بى مایه فطیر است.
پس براى داشتن کشــور «امن و مطمئن» با «روزى فراوان» طبق نص 
آیه باید تحریم دوســتى را رها کرد و با قریب به اتفاق جهان دادوستد داشت. 
براى دادوستد هم باید سیستم هاى پرداخت هاى محکم و مستقیم داشت که 
استحکام پول مبادله کشور هم پیش نیاز توفیق در دادوستدهاى بین المللى 
اســت.در زمان هاى گذشــته تا عصر صفوى ایران همیشه یک مرکز مهم 
دادوستدهاى بین المللى بود و از مزیت تجارى بین شرق رو غرب عالم برخوردار 
بود. در آن زمان ها پول رسمى کشور و همه جهان طلا و نقره بود و به قولى 
نخستین کشورى که سکه رسمى دولتى ضرب کرد، ایران بوده است. ایران 
معمولا از مازاد تجارى برخوردار بود که خزائن کشــور مایه قدرت کشــور و 
فراهم آورنده سرمایه براى آبادانى و احداث دارالعلم هایى بود که از همه  جاى 

جهان جویندگان علم را جذب مى کرد.
اما ایجاد تصمیم اجماعى مانند حاصل جمع تصمیم هاى فردى نیست که 
مبتنى بر منافع کوتاه مدت مردمان است؛ تصمیم اجماعى نیاز به پذیرش آن 

در نهادهاى قانونى، مدنى و اقتصادى دارد.
پروفسور داگلاس نورث (نوبلیست اقتصاد 1993) همیشه مى فرمود: «پایه 
تصمیم آفرینى جمعى و اجماعى در یک امر اجتماعى ذى نفعان مستقیم آن 
تصمیم هستند که این نوع تصمیم ســازى باید نهادهاى جامعه مربوطه از 
خانواده گرفته تا مدارس و دانشــگاه  ها و تشکل هاى صنفى و مجموعه هاى 
مشترك المنافع با همکارى حکومت را به قانون تبدیل کنند تا همه پذیراى 

آن تصمیم باشند.

روزنامه سراسرى 
 اقتصادى اجتماعى  
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 ســعید ترکاشوند؛ «مجید گودرزى» کارشــناس اقتصاد مسکن در پاسخ به این 
ســوال که آیا رکود نیمه دوم ســال 1402 در 6 ماهه نخست سال 1403 هم ادامه 
خواهد داشــت یا خیر، به بازارنیوز گفت: مطمئناً این مســئله براى ماه هاى آتى هم 
تداوم خواهد داشت، زیرا وضعیت هیچ از مولفه هاى موثر بر رونق بازار مسکن مانند 
حقوق و دســتمزد کارگران و کارمندان، تسهیلات بخش مسکن بانک ها و همچنین 

کاهش قیمت آن براى سال جارى تقویت نشده است.
این کارشناس اقتصاد مسکن تصریح کرد: عرضه و تقاضاى شکل گرفته در سطح 
بازار به گونه اى رقم خورده که خرید خانه براى مردم را در بالا ترین سطح خود قرار داده؛ 
لذا، نمى توان منتظر بازگشت رونق به بازار مسکن بود. در حال حاضر هستند افرادى 
که متقاضى خرید خانه باشند، اما به دلیل قیمت گذارى نادرست و یا محدودیت هاى 

ایجاد شده در تامین مصالح ساختمانى، امکان دست یابى به این هدف را ندارند.
وى با انتقاد از تســهیلات مسکنى ارائه شده توسط بانک ها پیرامون آن ها توضیح 
داد:این طرح ها در راستاى برنامه هاى قبلى بانک ها بوده و اکنون آن ها هم نمى توانند 
کمک چندانى به حل مشکلات موجود در بازار مسکن کنند. دریافت وام 900 میلیون 
تومانى مســکن با بازپرداخت اقساط 35 میلیون تومانى خارج از توان مردم به ویژه 

افراد خانه اولى ها است.

  فروش مسکن، 30 درصد زیر قیمت بازار به بهانه مهاجرت!
گودرزى همچنین درباره وضعیت بازار مسکن در فروردین سال جارى هم گفت: 
براساس گزارش و یا مشاهدات میدانى، سرمایه هاى بسیار زیادى در این بازار حبس 
شده و این موضوع هزینه فرصت را براى افراد فعال در این بخش افزایش داده است. 
کسانى که در طول سال هاى اخیر در بخش مسکن سرمایه گذارى کرده اند اکنون با 

قدرت نقد شوندگى بسیار پایین سرمایه هاى خود رو به رو شده اند.
این کارشناس مسکن تصریح کرد: در حال حاضر بخش قابل توجهى از آمار هاى 
منتشر شده درباره بازار مسکن و یا حتى اطلاعات اعلام شده از سوى مراجع رسمى، با 
واقعیت این بازار مغایرت دارد. رسیدگى به چنین مسئله اى نیازمند مداخله نمایندگان 
مجلس شوراى اسلامى است. اکنون با قیمت سازى هایى که توسط دلالان در سطح 

بازار مسکن صورت مى گیرد، این بازار قفل شده است.

وى تاکید کرد: بازار مسکن در رکود کامل به سر مى برد. در حال حاضر تقاضا هاى 
مصرفى در بازار مسکن رو به صفر شدن بوده و در کنار آن تقاضا هاى سرمایه اى هم 
به دلیل رکود شــدید و قیمت هاى غیر منطقى در این مسیر قرار دارد. اکنون متاثر 

از این موضوعات، مردم از سرمایه گذارى مجدد در بازار مسکن خوددارى مى کنند.
این کارشناس مسکن تصریح کرد: در حال حاضر در مناطق 1، 2 و 5  شهر تهران 
مواردى مشاهده شده که افراد حاضرند ملک خود را به بهانه مهاجرت 30 درصد زیر 
قیمت بازار به فروش برســانند. اکنون جذابیت بازار مســکن به دلیل رکود، ظرفیت 

بازار هاى موازى و همچنین اقدامات دولت در حال کاسته شدن است.

  دسته بسته مستاجرین در مقابل صاحب خانه ها
گودرزى همچنین درباره بازار اجاره بهاى مســکن هم گفت: اخیراً دولت طرحى 
را براى ســاماندهى بازار اجاره مسکن آماده کرده که جزئیات آن در شوراى نگهبان 
در حال بررســى اســت. در حال حاضر بازار اجاره بها بى قانون ترین بخش اقتصادى 
ایران مسحوب مى شود، چرا که اگر صاحبخانه بخواهد از 10 تا 100 درصد بر میزان 
اجاره بهاى واحد مسکونى خود بیافزاید، مستاجر نمى تواند در این خصوص شکایت خود 
را به یک مرجع رسمى اعلام کند.این کارشناس اقتصادى افزود: بر خلاف کشور هاى 
پیشرفته دنیا، بازار اجاره بهاى ایران هرج و مرج بسیار بالایى دارد. اکنون در کشورى 
مانند آلمان، قرار داد هاى ملکى وجود دارد که ضمن داشــتن شفافیت، از بازه زمانى 

طولانى مدتى هم برخوردار است.

  تولید ریالى فروش دلارى، تخلفى آشکار در صنعت ساختمان
گودرزى همچنین درباره معاملات دلارى مسکن و یا مصالح ساختمانى هم گفت: 
در حال حاضر همه منابع لازم براى ســاخت مسکن از جمله زمین به صورت ریالى 
تامین مى شــود. در فرایند ساخت مسکن هیچ منابع وارداتى و یا خارجى نداریم که 

بر اساس تغییرات نرخ ارز با افزایش قیمت همراه شود.
این کارشناس اقتصادى تصریح کرد: مضاف بر مواد اولیه، کارگران ساختمانى هم 
ماهانه بین 8 تا 10 میلیون تومان حقوق دریافت مى کنند؛ لذا تولید و فروش دلارى 

صرفاً باعث تشدید بحران مسکن در کشور خواهد شد.

سید محمد قیصرى  -   ایده روز  -       رکود بازار مسکن در نیمه نخست سال 1403 هم ادامه خواهد داشت، درباره فروش دلارى خانه گفت: در حال حاضر تامین 
منابع تمامى مواد اولیه این حوزه به صورت ریالى انجام مى شود؛ لذا، عرضه دلاى آن فقط به بحران مسکن دامن مى زند.

دریافت نیمى از مالیات ها از 
یک درصد افراد پردرآمد

کاهش 50 واحد درصدى تورم سالانه تولید از شهریور 1400 تا اسفند 1402

رئیس کل سازمان امور مالیاتى گفت: به دنبال اصلاح نظام 
مالیاتى طى سال هاى اخیر در حال حاضر حدود 50 درصد 
مالیات ها توسط یک درصد افراد پردرآمد پرداخت مى شود.

 ســید محمد هادى سبحانیان در نشســت هم اندیشى با 
نخبگان، اظهار کرد: امروز دو وظیفه مهم را به عنوان نظام 
مالیاتى برعهده داریم که باید به نتیجه برسانیم؛ نخستین 

وظیفه ما تامین مالى پایدار و غیر تورمى براى دولت است.
وى افزود: کشــور ما طى دهه هاى اخیر با منابع نفت اداره 
مى شد که یکى از دلایل چالش اقتصاد امروز، همین امر بوده 

و مسئله تورم نیز ریشه در اقتصاد نفت محور دارد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتى کشور گفت: مسائل اقتصادى 
امروز در حوزه ناترازى هاى انرژى، افزایش نقدینگى، چالش 
هاى صندوق بازنشستگى ریشه در اقتصاد نفت محور دارد. 
به همین خاطر اســت که رهبرى بارها تاکید داشته که در 
تامین نیازهاى جارى کشور باید از اقتصاد نفتى فاصله گرفت.
سبحانیان دومین وظیفه نظام مالیاتى را حفظ رضایت مردم 
خواند و تاکید کرد: باید شرایط مالیات ستانى را براى مردم 
تسهیل کنیم و یکى از نارضایتى هایى که در مسئله پرداخت 

مالیات وجود دارد، بحث تبعیض در  اخذ مالیات است.
وى گفت: به منظور مالیات ستانى عادلانه، زیرساخت هاى 
هوشمندســازى نظام مالیاتى را فراهم کردیم تا به سمت 

کنترل فرار مالیاتى حرکت کنیم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتى کشــور تصریح کرد: سال 
گذشته 805 هزار میلیارد تومان مالیات، 135 هزار میلیارد 
تومان عوارض وصولى و واریزى به شهردارى ها، دهیارى ها 
و وزارت کشــور و 45 هزار میلیارد تومان وصولى و واریزى 
موضوع مــاده 48 قانون محاســبات عمومى به ســازمان 

هدفمندسازى یارانه ها، محقق شده است.
ســبحانیان بیان کرد: در مجموع حدود 984 هزار میلیارد 
تومان مجموع مالیات و عوارض وصولى توسط سازمان امور 

مالیاتى کشور بوده است.
وى افزود: تحقق رشد وصولى على رغم افزایش معافیت ها 
و مشــوق هاى مالیاتى صورت گرفته به نحوى که در این 
رابطه مى توان به کاهش هفت درصد نرخ محاسبه مالیات 
براى شرکت هاى تولیدى با هدف رونق فعالیت تولیدى در 
کشور، اعطاى معافیت هاى مالیاتى به شرکت هاى بورسى در 
صورت سرمایه گذارى مجدد از محل سود سالانه در شرکت 
با هدف ترغیب شــرکت ها و کارآفرینان به سرمایه گذارى 
در فعالیت هاى مولد و همچنین افزایش دوبرابرى معافیت 

حقوق بگیران به منطور کاهش فشار اقتصادى اشاره کرد.

بانک مرکزى اعلام کرد: تورم سالانه تولیدکننده با 50 واحد 
درصد کاهش از 82.6 درصد شهریور 1400 به 32.6 درصد 
در اسفند 1402 کاهش یافت؛ همچنین تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده نیز در ســال 1402 روند نزولــى به خود گرفت 
و کاهش 17.9 واحد درصدى را داشــت. بانــک مرکزى در 
دوره جدید فعالیت خود در دولت ســیزدهم رویکرد تثبیت 
و حرکت در راســتاى پیش بینى پذیر نمودن اقتصاد ایران را 
براى ریل گذارى سیاست هاى پولى و بانکى اتخاذ کرد است. 
در همین ارتباط و همچنین در جهت تحقق شــعار ســال 
1402 مبنى بر «مهار تورم، رشــد تولید»، این بانک با اتخاذ 
سیاست تثبیت اقتصادى حول سه محور اصلى «ثبات بخشى 
و پیش بینى پذیر نمــودن بازار ارز»، «کنتــرل نقدینگى» و 
«بازنگرى در مقررات» اقدامات متعددى را در دســتور کار 
خود قرار داد که برآیند سیاست ها و اقدامات اتخاذ شده توسط 

مجموعه اقتصادى دولت و بانک مرکزى در بهبود متغیرهاى 
کلان اقتصادى به ویژه در کنترل نرخ تورم قابل مشاهده است.

در همین زمینه، بررسى تحولات شاخص بهاى تولیدکننده 
بیانگر روند کاهشى این شاخص در دولت سیزدهم مى باشد، به 
طورى که تورم دوازده ماهه شاخص بهاى تولیدکننده از 82.6
درصد در شهریورماه سال 1400 به 32.6 درصد در اسفندماه 
سال 1402 (نرخ تورم ســال 1402) کاهش یافته که موید 
کاهش قابل ملاحظه 50.0 واحد درصدى نرخ تورم شاخص 
بهاى تولیدکننده در این مقطع اســت.در همین راستا تورم 
نقطه به نقطه شاخص بهاى تولیدکننده نیز در سال 1402

روند نزولى به خود گرفت به طورى که با کاهش 17.9 واحد 
درصدى، از 42.4 درصد در اسفندماه 1401 به 24.5 درصد 
در اسفندماه سال 1402 رسید.بررسى تحولات شاخص بهاى 
تولیدکننده به تفکیک گروه هاى اصلى «کالا» و «خدمت» 

در سال 1402 حاکى آن است که کاهش تورم نقطه به نقطه 
شاخص بهاى تولیدکننده در سال 1402 عمدتاً از جانب اقلام 
کالایى بود؛ به گونه اى که در بازه زمانى اسفند 1401 تا اسفند 
1402، تورم نقطه به نقطه گروه اختصاصى «کالا» با کاهش 
24.9 واحد درصدى از 44.7 درصد در ســال 1401 به 19.8
درصد در اسفند 1402 کاهش یافت؛ در حالى که تورم نقطه به 
نقطه گروه اختصاصى «خدمت» با 1.4 واحد درصد کاهش، از 
37.1 درصد به 35.7 درصد رسید.در همین ارتباط، تورم ماهانه 
شاخص بهاى تولیدکننده در اسفندماه 1402 رقم 1.6 درصد را 
ثبت کرد. بررسى تورم ماهانه به تفکیک گروه هاى اختصاصى 
«کالا» و «خدمت» نیز حاکى از تحقق تورم 1.5 درصدى گروه 
کالا (ضریب اهمیت 65.7 درصد) با ســهم از تورم 1.0 واحد 
درصد و تورم 1.8 درصدى خدمــات (ضریب اهمیت 34.3

درصد) با سهم از تورم 0.6 واحد درصد مى باشد.

اداره کل راهدارى و حمل ونقل جاده اى استان تهران در نظر دارد پروژه هاى به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزارى 
مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران/ مزایده گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات دولت ( ستاد ) به آدرس  setadiran.ir   انجام خواهد شد . 

- تاریخ بازگشایى پاکات : ساعت  9:30 صبح بر اساس جدول فوق .
- آخرین مهلت تسلیم اسناد : ساعت 9:00 روز بازگشایی می باشد . 

آگهى مزایده عمومىآگهى مزایده عمومى0202//14031403 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1403/02/03

شماره 1912

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به افزایش قیمت جهانی طلا گفت: شرایط رمز ارز کریپتو موجب شده است تا بازار طلا کماکان روند صعودی داشته باشد.
علی سعدوندی کارشناس اقتصادی با اشاره به افزایش قیمت طلا در بازار جهانی، گفت: »طلا« به عنوان یک کالا سرمایه ای و به صورت همگن در بازار طلا معامله می شود. طی سه سال گذشته 

ارزش پول کشورها به طور کلی با کاهش همراه و تورم در اکثر کشورها حاکم بوده است.
این کارشناس اقتصادی در ادامه تاکید کرد: اما تورم حاکم در کشورها در قیمت طلا تأثیری نداشته، بر همین اساس انتظار می رفت قیمت طلا دیر یا زود با افزایش همراه شود. البته ناگفته نماند 

قیمت طلا در دوره کرونا افزایش نداشت؛ بسیاری از بانک های سرمایه گذار جهانی و افراد سرشناس پیش بینی افزایش قیمت طلا را در دوره کرونا مطرح می کردند اما این اتفاق رخ نداد.
وی ادامه داد: بانک های مرکزی در دوره کرونا اقدام به خرید طلا نکردند و تقاضای مصرفی طلا با کاهش مواجه شــد، البته رمز ارزها در دوره کرونا رقیب طلا به شــمار می رفتند؛ این علل های 

موجب عدم افزایش قیمت طلا شد.سعدوندی تصریح کرد: هم اکنون بسیاری از موانعی که موجب افزایش قیمت طلا بود، رفع شده پس بنابراین قیمت طلا باید کاهش داشته باشد.
این مسؤول افزود: بانک های مرکزی ۴ کشور چین، هند، لهستان و سنگاپور اقدام به خرید طلا کردند؛ مردمان چین به طور سنتی در صورت وجود سرمایه اقدام به خرید زمین و ملک می کردند 

اما طی سال های اخیر آمار خرید و فروش ملک در چین نزولی است. برهمین اساس هم اکنون سرمایه مازاد مردمان چین به طلا تبدیل می شود.

   قیمت طلا کماکان صعودی خواهد بود

  پیشنهاد افزایش تسهیلات ساخت مسکن روستایی به دولت ارائه 
می شود

 رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: پیشنهاد افزایش تسهیلات ساخت 
مسکن روستایی به دولت ارائه می شود.

به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »غلامرضا صالحی« درباره افزایش تسهیلات 
بخش مسکن روستایی، افزود: تسهیلات مسکن روستایی از بهمن ماه سال گذشته 
پس از طی مراحل اداری، اخذ تضامین بانک مرکزی و سازمان برنامه وبودجه به ۹ 
بانک عامل ابلاغ شــد. اما از اول دی سال ۱۴۰۲ پرداخت تسهیلات ۳۵۰ میلیون  

تومانی آغاز شد.
وی بیان داشــت: در این مدت حدود ســه ماه بیش از ۲۶۰ هزار نفر به بانک ها 
برای دریافت وام مســکن روســتایی معرفی و ۱۱۰ هزار واحد مسکونی هم عقد 

قرارداد شده است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ادامه داد: با توجه به آنکه سهمیه ۳۵۰ میلیون 
تومانی سال ۱۴۰۲ به ازای هر واحد و معرفی به بانک های عامل تا خردادماه امسال 
به اتمام می رسد، پیشنهاد افزایش سقف وام مسکن تا ۴۰۰ میلیون تومان را آماده 

کرده ایم که به دولت ارائه خواهد شد.
صالحی ادامه داد: چنانچه بانک های عامل همراهی خوبی داشته باشند می توانیم 
ســقف وام مسکن روستایی را افزایش دهیم. به هرحال ظرفیت خوبی در روستاها 

وجود دارد و میزان ساخت وساز رونق خوبی گرفته است.
وی مهاجرت به روســتاها را یک مزیت عنوان کرد و افزود: مهاجرت معکوس 
روند صعودی به خود گرفته است و همین مساله تقاضا برای ساخت وساز را افزایش 

و رونق داده است.
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی درباره هزینه ساخت مسکن در روستاها، 
توضیح داد: هزینه ساخت مسکن بسته به مواد به کار رفته به طور متوسط و پایه هر 
متر مربع ۸.۵ میلیون تومان است. البته این هزینه و این مبلغ مربوط به هزینه های 

سال ۱۴۰۲ است و امسال این مبالغ متفاوت خواهد بود.

  تحقیق و توسعه در اولویت خودروسازان دولتی نیست
ادغام دو خودروساز بزرگ و تبدیل آن به یک غول خودروسازی مستلزم مدیریت 

قوی در صنعت خودرو است که این مهم از توان مدیران دولتی ما خارج است.
اگرچه ســرمایه گذاری در بخش تحقیق و توســعه همواره جزو برنامه های دو 
خودروساز بزرگ بوده و هر یک از آنها مجهز به مراکز تحقیقاتی پیشرفته هستند 
اما عواملی چون کمبود نقدینگی و رشــد زیان انباشــته در دو شرکت خودروساز 
بزرگ و همچنین هزینه های جاری و بدهی خودروسازان به زنجیره تامین موجب 
شــده موضوع تحقیق و توسعه به رغم اهمیتی که در خودروسازی دارد اما اولویت 

خودروسازان در شرایط کنونی نباشد.
سعید مدنی، مدیرعامل اسبق سایپا گفت،.دلایل عدم رعایت مقیاس اقتصادی 
تولید و عدم همخوانی آن با هزینه های تحقیق و توسعه در صنعت خودرو کمبود 
نقدینگی اســت و دو شرکت خودروساز بزرگ زمانی می توانند در راستای رشد و 
ارتقای واحدهای تحقیقاتی خود گام بردارند که سرمایه در گردش کافی در اختیار 
داشــته و به تولید معقول و با ظرفیت کامل دست پیدا کنند. البته سرمایه گذاری 
در بخش تحقیق و توسعه به رویکرد و دیدگاه مدیران در شرکت های خودروسازی 

نیز بستگی دارد.
به عنوان مثال در مقطعی که من مدیرعامل شرکت سایپا بودم ۲ تا ۳درصد از 
فروش محصولات صرف هزینه های تحقیق وتوسعه می شد تا جایی که با برنامه ریزی 
در ایــن زمینه پروژه هایی چون خودروهای مونتاژی با هدف داخلی ســازی را در 

دستور کار قرار دادیم.
توسعه صنعت خودرو بدون ایجاد ارتباطات جهانی امکان پذیر است و شرکت های 
خودروسازی در اروپای شرقی، شوروی سابق و کره جنوبی که قصد تولید خودرو ملی 
بدون ارتباطات جهانی را داشتند با شکست مواجه شده و در نهایت این شرکت ها 
توسط خودروسازان غربی ساماندهی شدند. معمولا خودروسازان در دنیا باتوجه به 
هزینه های سنگین تحقیق و توسعه و برای حفظ بقای خود در بازار رقابت با یکدیگر 
ادغام شده و به صورت مشترک در بخش تحقیق و توسعه سرمایه گذاری می کنند. 
به عنوان مثال شرکت های خودروسازی رنو و نیسان اگرچه به لحاظ حقوقی جدا از 

یکدیگر هستند اما سرمایه گذاری مشترک انجام می دهند. 

  ترفند افغان ها برای خرید مسکن در ایران
جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس طی گفت وگویی در خصوص برنامه ریزی 

افغان ها برای خرید مسکن در ایران اظهار نظر جالبی را ارائه داد.
 گاه اتباع خارجی که تابعیت ایران را ندارند به هر دلیلی نیازمند داشتن ملکی در 
ایران میشوند. اما به موجب قوانین و مقررات، اتباع جز در موارد استثنایی از خرید 
ملک در ایران ممنوع هستند. بنابراین این افراد امکان تنظیم سند رسمی انتقال 
به نام خود را ندارند؛ به همین جهت بعضی از اتباع خارجی اقدام به خرید ملک به 
صورت قولنامه ای مینمایند یا با پرداخت مبلغ آن ملک را به نام افراد مورد اعتماد 
خود می کنند.به عنوان مثال خرید املاک قولنامه ای با توجه به عدم تنظیم سند 

رسمی ریسک بالایی دارد.
تنظیم سند به نام افراد ایرانی مورد اعتماد نیز خطرات خاص خود را دارد. چرا 
که ســخت ترین پرونده های یک وکیل زمانی اســت که موکلش از اعتماد زیاد، 

متحمل زیانی  شده است.
اما چه راهی برای خرید ملک سند دار به نام خود تبعه خارجی به صورت قانونی 

و صحیح وجود دارد؟
ابتدائا باید دانست که مطابق با اصل مندرج ماده ۹۶۱ قانون مدنی اتباع خارجی 

از کلیه حقوق مدنی برخوردار خواهند بود مگر در موارد استثنایی.
ماده ۹۶۱ قانون مدنی مقرر میدارد:

جز در موارد ذیل اتباع خارجه نیز از حقوق مدنی متمتع خواهند بود:
۱- در مورد حقوقی که قانون آن را صراحتا منحصر به اتباع ایران نموده و یا آن 

را صراحتا از اتباع خارجه سلب کرده است.
۲- در مورد حقوق مربوط به احوال شخصی که قانون دولت متبوع تبعه خارجه 

آن را قبول نکرد.
۳- در مورد حقوق مخصوصه که صرفا از نقطه نظر جامعه ایرانی ایجاد شده باشد.

در مورد حق تمتع اتباع بیگانه، این ماده، اصل اولیه را بیان میکند که همانا حق 
برخورداری از حقوق است.

لکن در قسمت اخیر بند ۱ ماده فوق به عنوان یکی از حالات استثنایی، موردی 
را که قانون صراحتا حقی را از اتباع خارجی منع کرده باشد، ذکر کرده.

فلذا باید دانست برای اطلاع از مستند قانونی ممنوعیت اتباع خارجی از تملک 
ملک، به سایر قوانین و مقررات باید رجوع کرد.

شرایط خرید مسکن در ایران
در همیــن ابتدا باید گفت که با توجه به تنوع املاک از حیث کاربری از جمله 
مســکونی، زراعی، صنعتی و … اتباع خارجی طبق قانون راجع به تملک اموال 
غیرمنقــول اتباع خارجی مصوب ۱۳۱۰/۳/۱۶  از تملک زمین های زراعی به نحو 

مطلق ممنوع هستند مگر در یک مورد خاص.
همچنین طبق تبصره ماده ۲ قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری خارجی 
مصوب ۱۳۸۰، )تملک هر نوع زمین به هر میزان بنام سرمایه گذاری خارجی در 

چارچوب این قانون مجاز نمی باشد(

البته از نظر خودروسازان و مونتاژکاران هیچ بلاتکلیفی وجود ندارد و وضعیت مشخص است! شرکت های 
خودرویی اعتراضات و گلایه های اخیر مردم را قبول ندارند و اعتقادشان بر این است که مردم باید خودروسازان 

را درک کنند و بدانند که تولید و مونتاژ خودرو در شرایط تحریمی اتفاق می افتد.
ماجرا از این قرار اســت که اســفندماه ۱۴۰۱ فروش خودرو از طریق سامانه یکپارچه آغاز شد. هدف از 
فروش خودرو در این سامانه،  ساماندهی بازار خودرو، جلوگیری از بیراهه رفتن خودروسازان و شفافیت فروش 
خودرو بود. در فروش صورت گرفته، قرار بود خودروها حداکثر تا اسفندماه ۱۴۰۲ تحویل مشتریان شود؛ اما 

طی این مدت هیچ فراخوانی برای ثبت نام کنندگان ارسال نشد.
آنهایــی کــه برای خودروهای فیدلیتی و دیگنیتی ثبت نام کرده بودند،  اکنون از گروه بهمن پیشــنهاد 
خودروی رســپکت را دارنــد و برای دریافت خودروهای فیدلیتی و دیگنیتی کــه تقریباً هر هفته در حال 

افزایش است، باید صبورتر باشند.
آنهایی هم که متقاضی شاهین جی )به قول معروف شاهین با سانروف( هستند و پول به حساب سایپا 
واریز کرده اند، باید نسبت به تغییر خودروی خود اقدام کنند. مدیر برکنار شده سایپا، محمدعلی تیموری 
که نتوانســته بود وعده های خود را عملیاتی کند در زمان مدیریتش از مردم خواسته بود که شاهین بدون 

سانروف خریداری کنند تا صاحب خودرو شوند.
اما یکی از خودروهایی که مشــتریانش را بشدت به زحمت انداخته، پژو پارس است؛ این خودرو با آنکه 
پیش فروش و تعهد شده بود اما چالش های جدیدی را ایجاد کرد که نخستین آن حذف پژو پارس از خطوط 
تولید ایران خودرو بود. عنوان شد که این خودرو دیگر توانایی گذراندن کردن استانداردهای اجباری را ندارد 
و باید کنار گذاشــته شود. سازمان ملی استاندارد هم رسماً اعلام کرد که پژو پارس فاقد استانداردهای ۸۵ 
گانه اســت و اجازه تولید ندارد. این خبر به مذاق آبی پوشــان جاده مخصوص هم خوش آمد چرا که دیگر 
تعهدی برای خود نمی دیدند و می توانستند خودروهای دیگر خود را چون سورن  Xu7p، ۲۰۷ شیشه دستی 
و تارا دستی  V1 را با قیمت های بالاتر به مردم بفروشند. با کش و قوس های فراوان سازمان ملی استاندارد 
ایران دوباره اعلام کرد که تولید پژو پارس تا فروردین ماه ۱۴۰۳ تداوم خواهد داشــت و همچنین عباس 
علی آبادی، وزیر صمت تأکید کرد که بعضی از خودروها ممکن است در تطبیق با استانداردها نمره قبولی را 
کسب نکرده باشند، اما تلاش می کنیم افرادی که ثبت نام کرده اند با اولویت، خودرو به آنها تحویل داده شود.

با وجود حمایت های سیاستگذاران،  ایران خودرو به مشتریان پژو پارس فرصت داد که خودروهای عنوان 
شــده را )ســورن، ۲۰۷ و تارا دستی( خریداری کنند و قید پژو پارس را بزنند. برخی ها این کار را کردند اما 

خیلی ها هم ماندند تا صاحب پژو پارس شــوند. حال ایران خودرویی ها به جای دلجویی از 
متقاضیان به خاطر تأخیر در ارســال فراخوان و تحویل خودرو،  قیمت های خود را ۱۵۰ تا 
۲۰۰ میلیون تومان افزایش داده اند؛ بدین سبب پس از اینکه سیاستگذاران با تولید مقطعی 
و تا زمان رفع تعهدات تولید پژو پارس در ســال جاری موافقت کردند، ایران خودرویی ها از 

۲۹ فروردین ماه قیمت جدید پژو پارس را اعلام کردند.
بر این اساس قیمت جدید خودروی پژو پارس با موتور XU7P ویژه ماه های فروردین و 
اردیبهشت ۱۴۰۳، ۴۴۵ میلیون و ۷۴۲ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام شده که قیمت اسفندماه 
۱۴۰۲ ایــن محصــول ۲۹۴ میلیون و ۱۳۳ هزار تومان بــود و حالا با دریافت مجوز، ۱۵۱ 
میلیون و ۶۰۹ هزار و ۳۰۰ تومان گران تر شده است. این در حالی است که هیچ آپشنی به 
این خودرو اضافه نشده و همچنین بانک مرکزی در تأمین ارز خودروسازان و مونتاژکاران 
سنگ تمام گذاشته اســت. حال مردم )خریداران پژو پارس(  در تله ایران خودرو افتاده اند. 
آبی پوشان جاده مخصوص  با قیمت های جدید در حال ارسال فراخوان هستند. طی روزهای 
اخیر تعدادی از ثبت نام کنندگان پژو پارس مقابل ساختمان های صمت،  سازمان تعزیرات 

حکومتی و... ایستادند و مطالبات خود را پیگیری کردند.
به نظر می رسد که ایران خودرو، عامدانه فراخوان واریز وجه را برای متقاضیان خودروی 
پژو پارس ارســال نکرده اســت. در این میان دو ابهام وجود دارد؛ یک اینکه ســازمان ملی 
استاندارد در لحظه اعلام نمی کند که خودرویی نمی تواند استانداردهای ۸۵ گانه را کسب 
کند و قبل تر به ایران خودرویی ها گفته شده بود؛  حال چرا ایران خودرویی ها،  خودرویی که 
قرار بود از خطوط تولید حذف شود را در سامانه یکپارچه خودرو عرضه کردند؟ آیا این کار 
ایران خودرو به منزله تحت فشار قرار دادن سیاستگذاران برای ادامه تولید پژو پارس نبود.

مبحث دوم اینکه اگر ایران خودرو توانایی پاسخ دادن به تقاضاهای پژو پارس را نداشت، 
چرا تعداد قابل توجهی از متقاضیان را ثبت نام کرد؟

داستان ثبت تقاضا و عدم ارسال فراخوان و نقض تعهد مشتری در تحویل پژو پارس موعد 
زمستان ۱۴۰۲ این سوال را ایجاد می کند که چرا  که شرکت ایران خودرو تحویل پژو پارس 
را به بهار ۱۴۰۳ موکول کرد آیا این تاخیر ربطی به دریافت مجوز افزایش قیمت دارد؟ این 
در حالی است که وزارت صمت در اظهارات اخیر خود تأکید کرده بود که خودروسازان حق 

هیچ گونه افزایش قیمتی برای موعد تحویل سال ۱۴۰۳ ندارند.
شــایان ذکر است که درخصوص خودرو دنا پلاس در تابستان سال گذشته نیز شرکت 
ایران خودرو قیمت دنا پلاس را از ۳۲۰ میلیون به ۴۲۰ میلیون تومان افزایش داد و با ورود 
شورای رقابت و سازمان تعزیرات حکومتی، قیمت به حالت قبل برگشت و ۸۰ میلیون تومان 
به خریداران دنا برگردانده شد. هم اکنون نیز متقاضیان پژوپارس موتور XU7P ویژه سامانه 
یکپارچه با اولویت زمســتان ۱۴۰۲، نه تنها بیــش از ۶ ماه با تأخیر این خودرو را تحویل 
می گیرند، بلکه بیش از ۱۵۰ میلیون تومان هم نسبت به سال گذشته آن را گران تر می خرند.

روز گذشــته نیز با محمدعلی اسفنانی، سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی گفت وگو 
کردیم و این سؤال را پرسیدیم که ثبت نام کنندگان پژو پارس باید چه کاری انجام دهند؟ 
او به »ایران« گفت: »اگر فروش قطعی صورت گرفته باشد،  خودروساز تحت هیچ شرایطی 
حق ندارد از خریدار، طلب وجه بیشتر کند اما اگر قیمت قطعی نشده باشد و مبنا قیمت 
روز باشد، بر اساس قرارداد متقاضی باید پول درخواست شده از سوی خودروساز را پرداخت 
کند تا بتواند صاحب خودرو شود. در این خصوص قرارداد به صورت شفاف است و همه باید 
تابع قراردادی باشــیم که طرف فروشنده و خریدار امضا کردند. در مورد پرداخت خسارت 
در تأخیــر تحویل خودرو، دادگاه باید اعلام نظر کند و ســازمان تعزیرات در این خصوص 
صلاحیت ندارد. البته مدت ها این ســازمان موضوع تأخیر در تحویل را پیگیری می کند اما 
مدتی اســت که این امر در صلاحیت دادگاه قرار گرفته است؛ لذا در این خصوص سازمان 

تعزیرات حکومتی تابع قوانین و حکم دادگاه است.«

  جلوی زیاده خواهی خودروساز گرفته شود
رضا ساجدی، وکیل دادگستری درباره ماجرای پژو پارس و اینکه حق با کیست به »ایران« 
گفت: »شرکت های خودروساز و مونتاژکار معمولا به نفع خود قرارداد منعقد می کنند و به 
نظر می رســد در مورد جدید اتفاق افتاده،  مردم مجبور شوند مبلغ درخواستی ایران خودرو 
را واریز کنند. دلیل اصلی هم این اســت که فراخوانی ارســال نشده بود و همچنین فروش 
قطعی نبوده اســت.« حال باید دید کــه وزارت صمت درباره این زیاده خواهی ایران خودرو 
چه اقدامی خواهد کرد و آیا ســازمان تعزیرات حکومتی می تواند بند یا قانونی را پیدا کند 

که حق مردم گرفته شود.

سعیده محمد -   ایده روز  |  پژو پارس، شاهین جی،  فیدلیتی و دیگنیتی،  دردسرهای جدید خریداران خودرو شده اند. طی روزهای 
گذشته از سال جدید، شاهد اعتراضات گسترده افرادی هستیم که از طریق سامانه یکپارچه،  برای خرید خودرو ثبت نام کردند و اکنون 

در بلاتکلیفی کامل به سر می برند.

وقت کشی به سبک خودروساز!

  به نظر می رسد که 
ایران خودرو، عامدانه 

فراخوان واریز وجه 
را برای متقاضیان 

خودروی پژو پارس 
ارسال نکرده است. 

در این میان دو ابهام 
وجود دارد؛ یک اینکه 

سازمان ملی استاندارد 
در لحظه اعلام نمی کند 
که خودرویی نمی تواند 
استانداردهای 85 گانه 

را کسب کند.

فقر مطلق در دولت سیزدهم نزولی شد

افت قیمت چشمگیر کارکرده ها در سطح جهان

پنجم اسفند ماه سال ۱۴۰۰ بود که آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی، خطاب به دستگاه های مسئول اعلام کرد 

که اقدامات لازم برای رفع فقر مطلق، سریعاً اجرایی شود.
درآن زمان برخی از رسانه های منتقد با طعنه و کنایه نوشتند که با دستور 
نمی توان فقر مطلق را رفع و ریشــه کن کرد؛ غافل ازاین که پشتوانه دستور 
رئیس جمهور برنامه ریزی دقیق دستگاه های ذی ربط و تلاش شبانه روزی برای 
عملی کردن این خواسته رئیس دولت بود. نتیجه ای که اکنون نه تنها مراجع 
داخلی که نهادهای بین المللی از جمله بانک جهانی برآن مهر تأیید زده اند و 

از کاهش ۳۷ درصدی فقر در دولت سیزدهم خبر داده اند.
در نخســتین جلسه شورای عالی رفاه و تأمین اجتماعی آخرین ماه سال 
۱۴۰۰، رئیس جمهور با بیان اینکه اگرچه اقدامات و اصلاحات ســاختاری و 
بلندمدت برای رفع فقر و بی عدالتی نســبت به رسیدگی به فقرا تقدم رتبی 
دارد، اما نباید باعث غفلت از ســرعت رسیدگی به نیازمندان شود، خطاب به 
مسئولان گفت: جلسات و برنامه ریزی های خود را بر این محور تنظیم کنید که 
در کوتاه مدت و حتی برای همین شب عید بتوانید با اقدامات جهادی، دستگیر 
فقرا و نیازمندان جامعه باشید. امروز توان دولت نیز در کنار نهادهای انقلابی و 
امدادی قرار گرفته و ظرفیت های آنان یکپارچه شده است. باید از این فرصت 
به نحو احسن و هر چه سریع تر برای رفع فقر مطلق و نیز اصلاح ساختارهای 
به وجود آورنده  فقر و بی عدالتی استفاده شود.طبیعتاً اجرای برخی برنامه ها 
برای اصلاح ساختارها زمان بر است، اما برنامه ها و اقدامات لازم برای رفع فقر 

مطلق، در کوتاه ترین زمان ممکن طراحی و سریعاً اجرایی شود.

در این بین،آمارهای بانک جهانی از کاهش ۳۷ درصدی فقر مطلق در ایران 
طی دو سال فعالیت دولت سیزدهم حکایت دارد. جدیدترین آمار منتشرشده 
از سوی بانک جهانی نشان می دهد فقر مطلق در ایران طی سال های فعالیت 

دولت سیزدهم کاهش قابل  ملاحظه ای داشته است.
این نهاد بین المللی فقر مطلق را بر پایه درآمد روزانه ۲.۱۵ دلار برای هر 
نفر )بر اساس شاخص برابری قدرت خرید به قیمت ثابت سال ۲۰۱۷( تعریف 
کرده اســت و این رقم حداقل مبلغی است که یک نفر برای تأمین نیازهای 

ضروری زندگی خود به آن نیاز دارد.
بر این اساس در آخرین سال عملکرد دولت حسن روحانی )۱۳۹۹ مطابق 
با ۲۰۲۰( نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت در ایران ۰.۸ درصد 
بوده است اما این رقم در سال نخست فعالیت دولت رئیسی )۱۴۰۰ مطابق با 

۲۰۲۱( به ۰.۷ درصد و در سال دوم فعالیت دولت رئیسی )۱۴۰۱ مطابق با 
۲۰۲۲( به ۰.۵ درصد کاهش یافته است.بدین ترتیب فقر مطلق در ایران طی 
دو سال متوالی در دولت سیزدهم کاهشی بوده و نسبت جمعیت دارای فقر 
مطلق به کل جمعیت در این دولت مجموعاً ۳۷ درصد کمتر از سال ۲۰۲۰ 
یعنی سال آخر فعالیت دولت قبل بوده است.نرخ ۰.۵ درصدی فقر مطلق در 
ایران کمترین نرخ ثبت شده برای این شاخص طی ۵ سال گذشته بوده است. 
در سال۲۰۱۷ میلادی نسبت جمعیت دارای فقر مطلق در ایران به کل جمعیت 
۰.۳ درصد بوده که این رقم تا ســال ۲۰۲۰ روندی کمابیش صعودی را طی 

کرده و در این سال به ۰.۸ درصد رسیده بود.

  بانک جهانی: شکاف درآمدی در ایران به کمترین رقمِ 8ساله 
رسید

پیش از این نیز بانک جهانی از کاهش ضریب جینی ایران به ۳۴.۸ درصد 
در ســال ۲۰۲۲ میلادی خبر داد که کمترین رقم طی ۸ سال گذشته بوده 
است. ضریب جینی ایران که میزان شکاف درآمدی را نشان می دهد در سال 
۲۰۲۱ بالغ بر ۳۵.۵ درصد اعلام شده بود اما این رقم در سال ۲۰۲۲ با کاهش 

۰.۷ واحدی به ۳۴.۸ درصد در سال ۲۰۲۲ رسیده است.
بدین ترتیب پس از ۸ سال دوباره ضریب جینی ایران به رقم ۳۴.۸ درصد 
رسیده است. بانک جهانی در سال ۲۰۱۴ نیز رقم ضریب جینی ایران را ۳۴.۸ 
درصد اعلام کرده بود. کمترین رقم ثبت  شده برای ضریب جینی در ایران طی 
سه دهه گذشته مربوط به سال ۲۰۱۳ است که این رقم به ۳۴ درصد رسیده بود.

کیا ریو کمترین افت قیمت را ثبت کرده است. به نظر می رسد آمریکایی ها 
هنوز هم خواهان خودروهای جمع وجور بنزینی با قیمت مناســب هســتند؛ 
چراکه قیمت ریو پس از یک سال استفاده به طور متوسط فقط ۲۱ دلار یا ۰.۱ 

درصد کاهش می یابد
مطالعات جدید درباره افت قیمت خودروها نشان می دهد قیمت مرسدس بنز 
EQS پس از یک سال استفاده حدود ۵۰ درصد کاهش می یابد. در کشورهای 
پیشرفته و دارای صنایع خودروسازی پیشرفته، هر خودرویی که از نمایندگی 

خارج می شود، با افت قیمت قابل  توجهی مواجه خواهد شد.
البته میزان افت قیمت برخی مدل ها بیشتر از بقیه است. در این رابطه باید 
به مرســدس بنز EQS در نسخه های سدان، شاسی بلند و AMG اشاره کنیم که 
تنها پس از یک سال خرید، مالکان شاهد افت قیمت وحشتناک ۴۸.۷ درصدی 
آن خواهد بــود. iSeeCars می گوید این رقم به معنی کاهش ۶۵ هزار و ۱۴۳ 

دلاری متوسط قیمت این خودروهاست که با این مبلغ می توان یک مرسدس 
E کلاس خرید.EQS تنها خودرو برقی در فهرست خودروهایی با بیشترین افت 
قیمت نیست؛ چراکه از بین ۱۰ مدل خودرو با بیشترین افت قیمت، ۵ مدل از 
نوع برقی هستند و پس از EQS شاهد حضور نیسان لیف در رتبه دوم هستیم. 
قیمت این خودرو یک سال پس از خرید به طور متوسط ۱۵ هزار و 786 دلار 
کاهــش می یابد؛ اما با توجــه به قیمت پایه پایین تر لیف، این رقم به معنی از 
دست دادن ۴۵ درصد ارزش اولیه خواهد بود. بیشترین افت قیمت خودروهای 

درون سوز به جگوار اف پیس می رسد.
این خودرو در رده ســوم قرار دارد و ارزش آن پس از یک ســال اســتفاده 
۳۵.۴ درصد یــا ۲۸ هزار و ۵۵۵ دلار کاهش می یابد. آلفارومئو جیولیا هم با 
افت قیمت ۳۳.۴ درصدی یا ۱۶ هزار و ۲۹۷ دلاری در تعقیب جگوار است و 
نهایتا جایگاه پنجم هم به کیا EV6 با کاهش ارزش ۳۳.۳ درصدی یا ۱۸ هزار 

و ۸۱ دلاری می رسد.
مطالعات نشــان می دهند خودروهای هیبرید در این زمینه عملکرد خوبی 
دارنــد؛ اما کیا ریو کمترین افت قیمت را ثبت کرده اســت. به نظر می رســد 
آمریکایی ها هنوز هم خواهان خودروهای جمع وجور بنزینی با قیمت مناسب 
هستند؛ چراکه قیمت ریو پس از یک سال استفاده به طور متوسط فقط ۲۱ دلار 
یا ۰.۱ درصد کاهش می یابد.در حقیقت قیمت ریو یک ســال کارکرد با مدل 
صفرکیلومتر آن تفاوتی ندارد.البته حذف این خودرو از سبد محصولات کیا در 
مدل ۲۰۲۴ نیز می تواند یکی از دلایل افت قیمت ناچیز این خودرو کره ای باشد.

در جدول منتشــر شــده در این خصوص نیز نام خودروهایی با کمترین 
افت قیمت پس از یک ســال ذکر شده اســت. تنها بر این اساس نقطه امید 
مرســدس بنز در این مطالعه شاسی بلند جی کلاس است که مقام سوم را در 

فهرست خودروهایی با کمترین افت قیمت به دست آورده است.

ده
چکی
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مرجان عبــاس زاده/رشــت-مدیر کل صنعت معدن و تجارت اســتان 
گیــان گفــت : این ارزیابی ها جهــت انتخاب واحدهــای نمونه صنعتی و 
معدنی،پیشکســوتان نمونه صنعتی و معدنی،بهره بــرداران نمونه معدنی و 

انتخاب جوان کارآفرین ملی صورت خواهد پذیرفت.
وی با بیان اینکه ارزیابی در استان انجام خواهد گرفت و از بین نمونه های 

استانی واحدهای نمونه ملی انتخاب خواهند گردید افزود: با توجه به مدت 
زمــان محدود اقیمانده واحدهای صنعتــی و معدنی ضمن تکمیل فرم های 
مربوطــه با دریافت به صورت حضوری و یا دریافــت از طریق پورتال اداره 
کل حداکثر تا تاریخ ۲۰ اردیبهشــت ماه جاری فرم های تکمیل شــده را به 
دفتر معاون امور صنایع و معادن اداره کل صنعت مت گیان تحویل نمایند.

مدیــر کل صنعت، معدن و تجارت گیان با اشــاره به فعالیت ۶۰ برند 
شــاخص صنعتی در گیان خاطرنشــان کرد: با توجه به حضور واحدهای 
بزرگ و فعال در اســتان که در کشور و حتی در دنیا سرآمد هستند انشاا... 
 امیدوار هستیم امسال نیز از استان گیان چند واحد نمونه کشوری انتخاب

 شوند.

فعالیت ۶۰ برند شاخص صنعتی در گیلان

آگهی ابلاغ مفادآرا صادره از هيات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات 
مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض 
دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا 
مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 1-راي شــماره 14۰۲۶۰3۰۲۰۲7۰۲۰8۶۲ مــورخ 14۰۲/1۲/۲3 حمید 
آقاعبدالهیان فرزند- محمدرضا بشماره شناسنامه 49 صادره از اصفهان بشماره 
ملي 1۲917۰۶518 در ششــدانگ یکباب خانه احداثي بر روي قســمتی از 
قطعه زمین پاک 7۲4۰ واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت ۲۲3/9۲ 
متر مربع. خریداري مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی حسین اکبری 

خوراسگانی        شناسه ارشاد:17۰189۰
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰3/۰۲/۰3          تاریخ انتشار نوبت دوم:14۰3/۰۲/18  

مهدی صادقی وصفی: رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی تحدید حدود اختصاص ششــدانگ پلاک  56/3891 قسمتی از 
پلاک 56-اصلی   سمغان

نظر به اینکه  مالکیــت وتصرفات مفروزه آقای / ســید علــی پورهادی فرزند 
محمد ظریف به شماره ملی4۲5۰143۲۲8 در ششــدانگ یک  باب مغازه به   
مســاحت1۲۲/5۰ مترمربع به پاک 3891فرعی از 5۶- اصلی  واقع در قطعه 
۲بخش ۶ ارضی   دهدشت  از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده  در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به 
شماره 19۰5به تاریخ 14۰3/۰1/۲۶درروزنامه  ایده روز منتشر شده سپس مالک 
از این اداره درخواســت آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید 
حدود اختصاصی ملک  با  توجه به اختیارات ماده 14 قانون تعیین تکلیف در یک 
نوبت ودریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و به اطاع مالک و مجاورین  و 
صاحبان  حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در 
ساعت 8 صبح مورخ 14۰3/۰۲/۲4محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به 
حدود با توجه به  ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به 

مدت سی )3۰( روز پذیرفته می شود.تاریخ انتشار :14۰3/۰۲/۰3

سيد عبدالرحيم موسوی اصل: رئيس ثبت اسناد و املاک کهگيلویه

ه يات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده 3قانــون ومــاده 13 آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای 
شماره14۰۲۶۰3۲۰۰۰3۰۰9317 مورخ 14۰3/1۲/۰3 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بامعار ض متقاضی   آقای /  خانم  
سید ه زینب پورمند  فرزند سید سیف الله  بشماره ملی4۲511۲9۲۰۲صادره 
از حوزه  مرکزی  د ر ششدانگ یک باب خانه/ به مساحت 3۲4/۶1 مترمربع به 
پاک 7745فرعی از ۶1- اصلی واقع  در قطعه ۲ بخش ۶ دهدشت  بلوار شهید 
آرانپورکوچه یا س   خریداری از مالک رسمی آقای حمدالله آروانه و خدادوست 
بیژنی مفرد زارعین قریه دره شــور به پاک ۶1- اصلی    محرز گردیده است   . 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:14۰3/۰۲/۰3
تاریخ انتشارنوبت دوم: 14۰3/۰۲/19

سيد عبدالرحيم موسوی اصل: رئيس ثبت اسناد و املاک کهگيلویه

آگهی فقدان سند مالکيت

خانم خدیجه خان جان بیگ ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
اعام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی 
واقع در طبقه چهارم قطعه چهارم تفکیکی بمساحت 148/44 متر مربع 
بشــماره پاک ۲1574 فرعی از 155 اصلی مفروز و مجزی شده از پاک 
8۲73 فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج بنام 
متقاضی ثبت و سند بشــماره چاپی 1۶۶3۰7 و دفتر الکترونیکی بشماره 
1395۲۰331۰۰9۰11745 صادر و تســلیم شد که سند مالکیت بعلت 
سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصاحی به ماده 1۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 
این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت 
مقرر اعتراضی واصل نشــود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد 
سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. شناسه 

ارشاد:17۰۲593
مسلم مرز آرا:رئيس اداره ثبت اسناد واملاک ناحيه یک کرج

)) آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی ((

نظر به دستور مواد او 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 139۰/9/۲۰ و برابر رای 14۰۲۶۰31۰۰13۰۲38۲4 مورخ 
۰8 / 1۲ / 14۰۲ هیات قانون تعیین تکلیف....... موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ....... چمستان....... تصرفات مالکانه و با معارض متقاضی 
آقای / خانم علی رفیع زاده فرزند یزدان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 54/37 متر مربع به شــماره پاک 371 فرعی از 54 
اصلی واقع در قریه لســفیجان بخش 11 خریداری شده از آقای / خانم حسین 
حسین زاده و مجتبی ثقفی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. شناسه ارشاد:17۰۲487
تاریخ انتشار نوبت اول:14۰3/۰۲/۰3
تاریخ انتشارنوبت دوم: 14۰3/۰۲/17

 عين الله تيموری: رئيس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

آگهی تحدید حدود اختصاص ششــدانگ پلاک  61/7748 قسمتی از 
پلاک 61-اصلی  دره شور

نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقای / سید جال شفاعت منش فرزند 
سید عیسی به شــماره ملی 4۲5۰598۰98 در ششــدانگ یک  باب  خانه به   
مســاحت۲7/5۲مترمربع به پاک 7748فرعی از ۶1- اصلــی  واقع در قطعه 
۲بخش ۶ ارضی   دهدشت  خیابان سپاه روبروی بیمارستان کوچه شهید دالمن

از طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ثبت نام نموده  در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به شــماره 19۰۶به تاریخ 
14۰3/۰1/۲7درروزنامه  ایده روز منتشر شده سپس مالک از این اداره درخواست 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید حدود اختصاصی ملک  با  
توجه به اختیارات ماده 14 قانون تعیین تکلیف در یک نوبت ودریکی از روزنامه 
های کثیر الانتشار منتشر و به اطاع مالک و مجاورین  و صاحبان  حقوق ارتفاقی 
می رســاند که عملیات تحدید حدود و نقشــه برداری در ساعت 8 صبح مورخ 
14۰3/۰۲/۲4محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با توجه به  ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )3۰( روز 

پذیرفته می شود.تاریخ انتشار: 14۰3/۰۲/۰3
سيد عبدالرحيم موسوی اصل: رئيس ثبت اسناد و املاک کهگيلویه

آگهی تحدید حدود اختصاص ششدانگ پلاک56/3890 قسمتی از پلاک 
56-اصلی   سمغان

نظر به اینکه  مالکیت وتصرفات مفروزه آقای / سید  ناصر دانشی فرزند حیدر به 
شماره ملی 4۲5۰43۶78۰ در ششدانگ یک  باب  خانه  به   مساحت۲۰۲/۲9

مترمربع به پــاک 389۰فرعی از 5۶- اصلی  واقــع در قطعه ۲بخش ۶ ارضی   
دهدشت  روســتای ســمغان فرعی اول کوچه 5 داخل کوچه سمت راست از 
طریق سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
ثبت نام نموده  در جریان ثبت بوده و آگهی نوبتی آن به شــماره 19۰5به تاریخ 
14۰3/۰1/۲۶درروزنامه  ایده روز منتشر شده سپس مالک از این اداره درخواست 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است.لذا تحدید حدود اختصاصی ملک  با  
توجه به اختیارات ماده 14 قانون تعیین تکلیف در یک نوبت ودریکی از روزنامه 
های کثیر الانتشار منتشر و به اطاع مالک و مجاورین  و صاحبان  حقوق ارتفاقی 
می رســاند که عملیات تحدید حدود و نقشــه برداری در ساعت 8 صبح مورخ 
14۰3/۰۲/۲4محل شروع و انجام خواهدشد  .  اعتراض به حدود با توجه به  ماده 
۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )3۰( روز 

پذیرفته می شود. تاریخ انتشار: 14۰3/۰۲/۰3
سيد عبدالرحيم موسوی اصل: رئيس ثبت اسناد و املاک کهگيلویه

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هيات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر 
تایید انتقال عادی و با سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ 
اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به 
ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
 1-رای شــماره 14۰۲۶۰3۰۲۰۲7۰19۲7۶ مورخ 14۰۲/1۲/8سید مجید 
طباطبایی فرزند سید مرتضی بشــماره شناســنامه ۲۰3۰ صادره از اصفهان 
خوراسگان بشماره ملی 1۲91595759 در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی 
احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پاک 7897 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان 

به مساحت ۲۰3/1 متر مربع خریداری طی سند رسمی.
۲-رای شــماره 14۰۲۶۰3۰۲۰۲7۰۲۰5۰۲ مــورخ 14۰۲/1۲/۲۲ محمد 
عابدینی پژوه فرزند اکبر بشماره شناسنامه 58۲ صادره از اصفهان -خوراسگان 
بشماره ملی 1۲93371۰17 در ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی 
از قطعه زمین پاک 7897 اصلی واقع در 5 ثبت اصفهان به مساحت 3۲5/99 

متر مربع خریداری طی سند رسمی.
   شناسه ارشاد:17۰1935

تاریخ انتشار نوبت اول:14۰3/۰۲/۰3          تاریخ انتشار نوبت دوم:14۰3/۰۲/18  

مهدی صادقی وصفی: رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

 VIN کپی برابر اصل برگ سبز خودرو به شماره پلاک ایران 712/74 ن 26 و
 MVM472FGE038786 : و شماره موتور : IRWZ941VYS1017051
به نام عزت راستگو فرزند تاج محمد در تاریخ 1403/01/01مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می گردد. 

سند و برگ سبز خودرو سواری پيکان تيپ 1600 مدل 1383 رنگ سفيد 
روغنی.  شماره موتور 11283116293  شماره شاسی 83477900 شماره 
پلاک 49-456ط95 بنام ایوب امينی پور شماره ملی 4240306906 صادره 

از کهگيلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

برگ سبز خودرو سواری پيکان   تيپ 1600 مدل 1383 رنگ سفيد روغنی
شماره موتور 11283120837 شــماره شاسی 83480565 شماره پلاک 

73-265ص17 بنام دقيقه ریحانی فرزندنورمحمد  شماره شناسنامه 371
محل صدور کازرون مفقود و فاقد اعتبار می باشد

برگ سبز خودرو سواری پيکان تيپ 1600 ســفيدروغنی  مدل 1383 
شماره موتور 11158221576 شماره شاسی 0082412296 شماره پلاک 
58-128ب13بنام داراب غلامی فرزندعليداد شماره شناسنامه 1247 محل 

صدور براجان مفقودوفاقد اعتبار می باشد

   وی افزود: در 
چهارشنبه آخر سال 
با وجود اینکه ميزان 

مراجعه کنندگان ناشی 
از حوادث این روز حدود 
25 درصد افزایش یافت 
اما موردی از قطع عضو و 

نابينایی نداشتيم.

ده
چکی

   جهش 100 هزار واحدی شاخص بورس در 2 روز نخست هفته/ کانال 2.3 ميليونی فتح شد
شاخص کل بورس تهران در پایان معامات امروز )یکشنبه ۲ اردیبهشت( با ۲7 هزار و 14۶ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و 31۲ هزار و 99۰ واحدی قرار گرفت. شاخص هم وزن امروز با 8 هزار و 445 واحد افزایش به 753 هزار 
و 439 واحد و شــاخص قیمت با 4 هزار و 7۲8 واحد افزایش به 4۲1 هزار و 79۲ واحد رســید. معامله گران در روز جاری در بورس تهران نزدیک به 1۰ میلیارد ســهم و اوراق مالی را به ارزش ۶۲ هزار میلیارد ریال با انجام 438 هزار 
معامله دادوستد کردند.نمادهای فولاد، فملی، نوری، شپنا، بوعلی، شبندر و وبملت بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند. شاخص فرابورس ایران در معامات امروز با ۲89 واحد رشد، به ۲5 هزار و 497 واحد رسید. معامله گران 

در بورس در فرابورس ایران ۲۰3 هزار معامله انجام دادند که حاصل آن دادوستد مالکیت بیش از 5 میلیارد سهم و اوراق بود. نمادهای آریا، فصبا، زاگرس، شگویا، ارفع، آریان و تجلی بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند.

به گزارش اداره روابط عمومی مدیریت درمان تامین اجتماعی خوزستان: دکتر هدایت اله عبدی زاده ضمن تبریک سالروز تولد حکیم سید محمداسماعیل جرجانی و روز آزمایشگاه به 
همه تاشگران این عرصه بویژه فرهیختگان علوم آزمایشگاهی استان گفت: در سال 14۰۲ بیش از 47۶ هزار نفر به آزمایشگاههای مراکز درمانی ملکی تامین اجتماعی استان خوزستان 

مراجعه کردند که از این تعداد314 هزار و ۲5۰ بیمار به صورت سرپایی مراجعه کردندکه یک میلیون895 هزار و 9۲۶ موردآزمایش برای آنها انجام شد.
وی افزود همچنین برای 1۶1 هزار و 799 بیمار بستری نیز 7۶9 هزار و ۶53 مورد آزمایش به عمل آمد.

مدیر درمان تامین اجتماعی خوزستان به راه اندازی بخش هورمون شناسی درمانگاه امام علی)ع( شوش اشاره کرد و گفت:یک دستگاه تمام اتوماتیک هورمون شناسی برای بیمارستان 
امیرالمومنین)ع( اهواز و یک دستگاه دیگر برای پلی کلینیک چهار خرداد دزفول خریداری شد.

دکتر عبدی زاده گفت: برای بیمارستانهای 17 شهریور آبادان و امیرالمومنین)ع( اهواز دو دستگاه الکترولیت آنالایزر خریداری گردید.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان افزود مجوز خرید دستگاه کشت باکتری اتوماتیک برای اولین بار در کشور جهت استفاده در آزمایشگاه بیمارستان امیرالمومنین)ع( اهواز اخذ گردید.

دکتر عبدی زاده به برگزاری سه دوره  آموزشی استاندارد سازی نتایج آنالیز ادرار، تفسیر نتایج تستهای تیروئیدی و کنترل کیفیت آنتی بیو گرام توسط کارشناسان متخصص آزمایشگاهی 
استان بصورت ویدئو کنفرانس جهت کارکنان سراسر کشور اشاره کرد. 

  طی سال 1402 صورت گرفت: پاسخگویی به بيش از 95 هزار و 500 
مورد تماس از سوی واحد امداد 194 شرکت گاز استان اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از پاسخگویی به 
بیش از 95 هزار و 5۰۰ مورد تماس تلفنی مشترکان گاز 
طبیعی با مرکز امداد و حوادث 194 شرکت، طی سال 
14۰۲ خبر داد. ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این شرکت، 
از پاســخگویی به بیش از 95 هزار و 5۰۰ مورد تماس 
تلفنی توسط واحد امداد این شرکت در سال 14۰۲ خبر 
داد و گفت: از مجموع 95 هزار و 58۰ تماس گرفته شده 
با مرکز 194 شرکت گاز استان اصفهان در سال گذشته، 

3۶ هزار و ۶35 مورد تماس عملیاتی و 58 هزار و 941 مورد تماس غیر عملیاتی 
بوده است. عسکری درباره اولویت تماس ها گفت: این تماس ها در سه سطح 
عادی، فوری و خیلی فوری تقسیم می شوند که از این تعداد بیش از ۲7 هزار و 
3۰۰ تماس عادی، 8 هزار و ۲۰۰ تماس فوری و 595 تماس، جزء تماس های 
خیلی فوری بوده است. وی اظهار داشت: سامانه 194 عاوه بر امداد خودرویی 
با بهره گیری از نیروهای امداد موتورسوار، باتوجه به ترافیک موجود در برخی از 
مناطق کان شهر اصفهان، زمان امدادرسانی را به حداقل ممکن رسانده است 
که این اقدام ارزشمند احتمال بروز خطرات را به طور چشمگیری کاهش داده 
است. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان به منظور رسیدن سریع به محل 
حادثه در کوتاهترین زمان ممکن، تمامی خودروها و موتورهای امدادی مجهز 
به سیستم های نوین می باشند که تمام فعالیت های آنها از طریق مرکز پیام 
194، رصد و گزارش کار آنها بصورت آناین در سیستم ثبت می گردد.  وی، 
ادامه داد: اپراتورهای مســتقر در سامانه مرکز کنترل و فوریت های گاز 194 
در تمام ساعات شبانه روز به صورت تمام وقت آماده پاسخگویی به مشترکین 

محترم گاز طبیعی هستند.

 ضبط 18 هزار ليتر سوخت قاچاق در خوزستان
مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان از جریمه 1۶ میلیارد و 485 میلیون 
ریالی قاچاقچی سوخت خبر داد . به گزارش روابط عمومی اداره کل تعزیرات 
حکومتی خوزستان، مهدی طیبی گفت: پرونده قاچاق 18 هزار و 4۰۰  لیتر 
نفتگاز به ارزش پنج میلیارد و 495  میلیون ریال در شعبه اول ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز  تعزیرات حکومتی شهرستان آبادان رسیدگی شد

مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان افزود : شعبه پس از بررسی مدارک ، 
اتهام انتسابی را محرز و عاوه بر ضبط سوخت کشف شده، متهم را  به پرداخت 
1۰ میلیارد و 99۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.  به گفته طیبی،  شعبه 
پیرامون وسیله نقلیه حامل این سوخت قاچاق با توجه به اینکه ارزش وسیله 
نقلیه بیشتر از ارزش سوخت می باشد، متهم را به پرداخت پنج میلیارد و 495  
میلیون ریال جریمه معادل ارزش سوخت کشف شده محکوم کرد . مدیر کل 
تعزیرات حکومتی خوزستان افزود: پس از انجام مراحل قانونی پرونده، جریمه 
1۶ میلیارد و 485  میلیون ریالی متهم وصول شــد  طیبی گفت :  ماموران 
ناوگروه شناوری پایگاه دریابانی شهرستان آبادان  این محموله را کشف و گزارش 

آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند .

 در سال گذشته 476 هزار نفر به آزمایشگاه های مراکز درمانی تامين اجتماعی خوزستان مراجعه کردند

معصومه عامری-خوزســتان | معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بيان اینکه مراکز 
غيرپزشکی متخلف که در امور پزشکی دخالت می کنند به شدت افزایش یافته اند، گفت: در فروردین ماه امسال 
22 مرکز غيرمجاز در شهرهای تحت پوشش این دانشگاه پلمب شدند اما این مراکز، رشد قارچ گونه ای دارند 

و زیرزمينی رشد می کنند.

افزایش  روزافزون  مراجعات تنفسی به 
بیمارستان های خوزستان

مراجعه کردند که نسبت به نوروز سال گذشته رشد 71.1 درصدی در میزان مراجعه 
به بیمارســتان ها، رشد 5 درصدی در مراجعه بیماران سرپایی و رشد ۲1 درصدی  
در بستری بیماران با بستری 34 هزار نفر داشتیم که نشان می دهد با همه ظرفیت 
در بیمارستان های دولتی خدمات ارائه شده است. میزان بستری در آی سی یو نیز در 

بیمارستان های خوزستان 15 درصد رشد داشته است.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به کاهش 1۶ 
درصدی مصدومان ترافیکی خوزستان در نوروز امسال گفت: میزان مرگ و میر ناشی 

از حوادث ترافیکی در این ایام، 1۰ تا 1۲ درصد کاهش داشته است
وی بیان کرد: همچنین در نوروز امســال 35 هزار و 3۰۰ جراحی الکتیو و فوق 
تخصصی داشتیم که نسبت به نوروز سال گذشته 34 درصد افزایش داشته است. ۲ 
هزار مورد جراحی اورژانسی نیز انجام شد. معزی عنوان کرد: میزان مراجعه بیماران 
تنفسی به بیمارستان ها همچنان هر سال و هر ماه رو به افزایش است و از 8 هزار 
و 4۰۰ به 1۲ هزار و ۶۰۰ مورد رســیده اســت و در میزان مراجعه بیماران تنفسی 
رشد 5۰ درصدی داشته ایم. وی افزود: در چهارشنبه آخر سال با وجود اینکه میزان 
مراجعه کنندگان ناشی از حوادث این روز حدود ۲5 درصد افزایش یافت اما موردی 
از قطع عضو و نابینایی نداشتیم. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز در خصوص تاثیر سزارین های تقویمی و سفارشی بر سامت مادران و نوزادان 
بیان کرد: با تاکید رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز از ماه ها قبل به همه متخصصان 
دانشــگاه اباغ شد که هر گونه سزارین تقویمی و سفارشی خاف مقررات است. با 
توجه به اینکه خط قرمز ما سامت مادر و نوزاد است، با اقدامات انجام شده در سال 
گذشته در میزان مرگ مادر افت صد درصدی داشتیم و میزان مرگ مادر باردار از 

1۶ مورد به هشت مورد رسید.
وی عنوان کرد: مراکز غیرپزشکی متخلف که در امور پزشکی دخالت می کنند به 
شدت افزایش یافته اند. در فروردین ماه امسال ۲۲ مرکز غیرمجاز در شهرهای تحت 
پوشش این دانشگاه پلمب شدند اما این مراکز، رشد قارچ گونه ای دارند و زیرزمینی 

رشد می کنند. مردم باید آگاهی لازم را پیدا کنند تا به این مراکز مراجعه نکنند.
معزی گفت: چند روز پیش یک دختر 19 ساله از یکی از روستاهای اطراف رامشیر 
به فردی که دیپلم برق داشت و عمل جراحی پاستیک به صورت زیرزمینی انجام 
می داد، مراجعه کرد و متاسفانه به دنبال تزریق داروی اشتباه و خونریزی، دچار ایست 

قلبی شد و مرگ مغزی شده است.
وی در خصوص عمل های پیکرتراشی بیان کرد: جراحی پیکرتراشی به شدت عارضه 
دارد و حداقل عارضه آن عفونت، آمبولی چربی یا آمبولی ریوی است. تاکید می کنیم 
مردم زیر بار این مســائل نروند و بهترین راهکار، حفظ رژیم غذایی و ورزش است. 
لیپوساکشن و لیپوماتیک عوارض زیادی دارند و مردم از انجام این جراحی ها بپرهیزند.

دکتر میثم معزی در نشست خبری که امروز )اول اردیبهشت ماه( به مناسبت هفته سامت در دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز برگزار شــد، با اشاره به اعام آماده باش به مراکز درمانی از یک ماه قبل از نوروز برای ارائه خدمات 
مناسب تر اظهار کرد: با اقدامات انجام شده ۶۲ آزمایشگاه، 43 مرکز تصویربرداری، ۲۲ دندانپزشکی و 7۶ درمانگاه تخصصی 

و همه کلینیک های ویژه بیمارستان ها در ایام نوروز فعال بودند و خدمات به خوبی به مردم ارائه شد.  
معزی افزود: در نوروز 14۰3، ۲95 هزار نفر به بیمارستان های دانشگاهی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی اهواز 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1403/02/03

شماره : 1912

 
10311031

کارت ملی به شماره 3960875878به نام محمد ولی الهی فرزند امام علی در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3950441387 و کارت ملی به شماره 3950441387 و گواهینامه پایه سوم  
به شماره ملی 3950441387 و دو عدد سیم کارت به شماره 09965441550 و 09182214458به نام رامین 

کیانی فرزند جواد در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3950002189به نام مصطفی واحدی فرزند احمد در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962805001به نام رضا سلگی فرزند محمد در تاریخ 1402/12/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962494383به نام خدیجه زوار فرزند علی عباس در تاریخ  1402/12/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
10641064

کارت ملی به شماره 6149438414به نام امامعلی یوسفی راد فرزند براتعلی در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 2 به شماره  و کارت ملی به شماره 428553171به نام مینا صحبتلو فرزند بهرامعلی در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره به نام امید زارعیان فرزند ولی الله در تاریخ 1402/12/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

شناسنامه به شــماره به نام اکبر محمدی فرزند مهدی در تاریخ  1402/11/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

شناسنامه به شــماره به نام اکبر محمدی فرزند مهدی در تاریخ  1402/11/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271075744 و کارت سوخت به شماره پلاک 46ق451 ایران 87به نام ابوالفضل کرمی فرزند 
محمد و سیم کارت در تاریخ  1403/1/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5890012940به نام مقدس گنج خانی فرزند مسلم در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1532219296به نام اکبر هوشمند فرزند ابراهیم در تاریخ  1402/12/25مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 2 به شماره به نام روح اله داودی فرزند امین اله و کارت حمل بار در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره 4270181605 و گواهینامه 2 به شماره به نام حسین سرداری فرزند 
ذوقعلی در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 2 به شماره به نام حمید یوسفی فرزند حسین در تاریخ  1403/1/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 
است.

کارت ملی به شماره 4284412264 و کارت سوخت به شماره پلاک 79د385 و گواهینامه 2 به شماره  و بیمه نامه خودرو 
به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره به نام داود ولی فرزند اصغر در تاریخ 1403/1/30 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
      

10661066
کارت وسیله نقلیه به شماره ایران 21 - 124 ل 27به نام نرگس شقاقی فرزند محمد در تاریخ  1403/1/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شماره ایران 86- 747 د 48 و برگ سبز خودرو به شماره موتور 147H0200515 و شماره شاسی 
Naa3j1je3gf315692 و شــماره پلاک ایران 86- 747 د 48به نام حسن حیدری فرزند حسین در تاریخ 

1402/12/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره 4560233500 و کارت نظام وظیفه به شماره 4560233500 و کارت ملی به 
شماره 4560233500به نام محمد عرب فرزند داود در تاریخ  1403/1/16مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC151vetp411577 و شماره موتور 11685012689 و شماره 
شاسی 15411577 و شماره پلاک ایران 86 - 829 ب 97به نام میرحمید میرحسینی فرزند آقا بزرگ در تاریخ 

 1402/9/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره ایرلن 86- 453 ب 31 و برگ سبز خودرو به شــماره موتور 3328770 و شماره 
شاسی S1412289141799 و شماره پلاک ایرلن 86- 453 ب 31به نام جلیل چنگیزی فرزند علی در تاریخ 

 1389/5/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0012108286 و کارت ملی به شماره 0012108286به نام زهرا محمدی شلی فرزند موسی 
در تاریخ  1402/6/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره 4560242021 و کارت ملی به شــماره 4560242021 و کارت دانشجویی به 
شماره 40211264011به نام امیرعلی طالب زاده فرزند هوشنگ در تاریخ 1403/1/27 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
گذرنامه و ویزا به شــماره 01869178به نام سید جواد حسینی فرزند ســیداعظم در تاریخ 1403/2/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 4420750812به نام زهرا نکوفر فرزند وحید در تاریخ 1403/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 54 ایران 687 ن 41 و شــماره موتور M 159634926 و شماره شاسی 
NAPX212AAN1118320 به نام فرحناز خواهشی فرزند عزیز در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432294310به نام اعظم پورعزیزی فرزند عباس در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 4420312955 وکارت ماشین نیســان آبی مدل 1390 به شماره 
پلاک 54 ایران 554 ل 67 به نام سعید راد فرزند امیر حســین  در تاریخ  1403/1/25مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
کارت ملی به شماره ملی  5729940696به نام ام البنین ابراهیمی فرزند محمد  در تاریخ 1402/11/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14011401
کارت ملی  هوشمند به شماره ملی 2130023657به نام سیده زهره هاشــمی کروئی فرزند ابراهیم  در تاریخ 

 1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC891V30B863841 و شماره موتور 12488365143 و شماره 
شاسی NAAM01CAXAE863841 و شماره پلاک ایران40-921و55به نام هادی حاجی نصیری فرزند 
له در تاریــخ 1402/11/1 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت. اســدا

 
20122012

11726 و شــماره شاســی:  بــرگ ســبز و ســند کمپانــی موتــور بــه شــماره پــلاک 143/
NBJDYGLFDMBT35775 و شــماره موتــور :0149NBJ528317  به نام ابراهیــم مراتی فرزند 

ابوالقاسم در تاریخ  1403/01/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20142014
شناسنامه به شماره 0155194291به نام مهرســا کریمی خلجی فرزند محسن در تاریخ  1403/1/27مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022301178به نام علیرضا بغدادی فرزند ابوالفضل در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

دو عدد عابر بانک ملی وکارت ملی هوشمند به شماره 4032239762به نام مرضیه جوزی فرزند شمس علی در 
تاریخ  1403/1/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 6649803103به نام هادی رسولی ثانی آبادی فرزند محمود در تاریخ 1403/1/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 3920848462به نام امیر رضایی فرزند عبدالرضا در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شــماره 0063924749به نام مریم میرزائی فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شــماره 4391527170به نام فاطمه رامندی نســب فرزند محمد  در تاریخ 1403/1/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1757062335به نام مجتبی راز نهان فرزند محمد حسن در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068284683به نام غزل کاشــانی مجد آبادی فرزند رضا در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  و کارت وسیله نقلیه و کارت ملی به شماره 0018769535به نام محمد حسام مدنی فرزند 
عباس  در تاریخ  1403/1/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0017356091به نام سید علی ســیدزاده محمد کندی فرزند ســید عباس  در تاریخ 
1403/1/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1818558033به نام ســمیه انوری فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/1/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2592667245به نام حسین شریفی فرزند قاســم  در تاریخ  1403/1/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0071671374به نام سیمین مستنشــار فرزند محمد علی  در تاریخ  1403/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219297089به نام ایرج آقا کثیری فرزند ولی اله در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5060123421به نام مهدی قرانی فرزند بزاز  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0521570603به نام علی رضا اله دادی فرزند ناصر  در تاریخ 1403/1/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3559937744به نام آرزو عمرانی فرزند علی  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2594922102به نام رضا جوکار چنانی فرزند رمضانعلی  در تاریخ 1398/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0480812969به نام مهدی یکتائی عزیز آباد فرزند ولــی  در تاریخ 1403/1/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 3934314864به نام مجتبی میرزائی فرزند محمود  در تاریخ 1403/1/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت پایان خدمت و بیمه نامه ماشــین و کارت خودرو به شــماره پــلاک 56 ج 562 ایران 21 و به شــماره 
4910543716به نام ابوالفضل رحیمی فرزند حســین در تاریخ 1403/1/24 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه رانندگی به شــماره 4900141313به نام عباس کریمی فرزند محمد حسین  در تاریخ 
 1403/1/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

 کارت ملی هوشمند و کارت ماشین و گواهینامه و کارت سوخت به شماره ملی 2110431131 به نام سها صفار در 
تاریخ  1403/1/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  و دسته چک صیادی بانک صادرات به شماره ملی 2122370327 به نام محمد دانشگر فرزند مصطفی و 
شناسنامه به نام مجید دانشگر فرزند محمد به شماره ملی 2110216433 در تاریخ  1402/12/29مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک صادرات ، پست بانک به شماره ملی 2121197362 به نام محمدابراهیم کریمی 
فرزند رجبعلی در تاریخ 1403/1/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب حمیده جعفری اخورســری فرزند عین الله به شماره شناسنامه 50 و به شماره ملی 
2162786745 صادره از قائمشهر درمقطع کارشناسی ناپیوســته در رشته مهندسی تکنولوژی نرم افزار کامپیوتر 
صادره از مرکز آموزش علمی - کاربردی جهاد دانشگاهی شعبه سمنان به شماره 4146782 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه مرکز علمی - کابردی جهاد دانشگاهی شعبه 
سمنان به نشانی : سمنان - میدان کوثر - بلوار قائم - بلوار دانشجو - مرکز علمی - کاربردی جهاد دانشگاهی شعبه 

سمنان ارسال نمایید .

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110593466 به نام مهدی سعادت فرزند علیرضا در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک تجارت ، صادرات ، مهر ، رسالت به شماره ملی 1061151107 به نام عصمت 
لطفی فرزند محمد و کارت عابربانک رفاه به نام زهرا لطفی و حمید برفرازی و کارت عابربانک سپه به نام زهرا لطفی 

در تاریخ  1403/1/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25032503
کارت ملی به شماره 2280261839 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 2280261839 به نام حمید مشهوری 

فرزند عبدالرضا  در تاریخ 1403/1/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی  به شماره 4610428873به نام فاطمه قاسمی حیدری فرزند سیاوش در تاریخ  1401/12/25مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1291012036به نام فریبا فنائیان اصفهانی فرزند اصغــر در تاریخ 1403/1/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1293053570 و گواهینامه پایه دو به شماره 1293053570به نام نرجس زرکش اصفهانی 
فرزند احمدرضا در تاریخ  1403/1/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 0312097931به نام سید محمدمهدی میرصادقی فرزند سید حسن  در تاریخ 1403/1/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1815804610به نام رضا اسماعیل زاده ســودجانی فرزند علی نقی در تاریخ 1403/1/5 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4640191162به نام علی دوســتی گندمانی فرزند خداداد در تاریخ  1403/1/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1286049131به نام محمد کریمی فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  دو به شماره 1280927127 و کارت ملی به شــماره 1280927127به نام احمدرضا حیدری 
فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1271094657 و گواهینامه  به شــماره 1271094657 و کارت نظام وظیفه  به شماره 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

  شهردار رشت در جلسه کمیته درآمدی شهرداری رشت : لزوم تحقق 
بودجه به منظور تامین اعتبار پروژه های عمرانی و خدمات شایسته به 

شهروندان
مرجان عباس زاده/رشــت-  جلســه کمیته درآمدی 
شهرداری رشــت با حضور »رحیم شــوقی« شهردار 
رشــت، مدیران مناطق پنج گانه، مدیــر درآمدهای 
عمومی و مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری 

رشت در شهرداری منطقه 3 شهری برگزار شد.
»رحیم شوقی« شهردار رشــت بر لزوم تحقق بودجه 
به منظور تامین اعتبار پروژه های عمرانی تاکید کرد و 

گفت: ارایه خدمات شایسته به رشتوندان مستلزم تحقق بودجه است.
در این جلسه شهردار رشت ضمن دستور به معاونت مالی و اقتصادی شهردار 
مبنی بر اینکه روزانه کدهای درآمدی و میزان تحقق بودجه بررســی شود و 
بر تلاش جهادی پرسنل شهرداری در تحقق بودجه سال جاری مورد تاکید 
قرار داد. وی با اشاره به اینکه طرح های بزرگ و کلان مقیاس حوزه سرمایه 
گذاری شهری با محوریت گردشگری شهری است جمع بندی شده و سریعا 
در دســتور کار قرار گیرد، ادامه داد: گردشگری به عنوان یکی از عرصه های 
مهم در اقتصاد دارای اهمیت بالایی بوده که دستاوردهای اجتماعی و فرهنگی 

را به ارمغان می آورد از این رو برای شهرداری نیز بسیار حایز اهمیت است.

مرجان عباس زاده/رشت-  همایش مدیران برتر ویژه مراکز فروش و خدمت همراه اول و تقدیر از دفاتر همراه اول برتر استان گیلان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گیلان، با حضور مهندس حسنی مدیر مخابرات منطقه گیلان و جمعی از معاونین، مدیران و کارکنان این مجموعه از دفاتر همراه اول برتر استان 
تقدیر به عمل آمد . مهندس یداله حسنی در این همایش ضمن تقدیر از تلاشهای همکاران حوزه امور مشترکین و دفاتر خدماتی گفت: رضایت مشتریان از خدمات همراه اول در سطح 
استان حاصل تلاشهای همکاران بخش فنی و مشتری مداری همکاران شاغل در حوزه امور مشترکین و دفاتر خدماتی بوده و آمارها و شاخص های موجود خود گویای این واقعیت است.

وی افزود: این موفقیت ها همه و همه مرهون تلاشهای همکاران است و ادامه ی این موفقیت ها مستلزم تلاش هر چه بیشتر امور مشترکین و دفاتر خدماتی است.
دکتر گشتاسب خدابخش معاون تجاری و امور مشــتریان مخابرات منطقه گیلان هم از فعالیت های بازاریابی و فروش در حوزه سیار سخن گفت و با بیان عملکرد مسئولان استان و 
جایگاه کنونی تلفن همراه در گیلان، خاطر نشان کرد: ضریب نفوذ بازار و رضایت مشتریان در این حوزه افزایش یافته و استقبال خوبی از طرح های مختلف همراه اول توسط مشترکان 
تلفن همراه گردیده است. گفتنی است در این همایش مدیران ارتباطات سیار و شرکت مخابرات ایران و شرکت ناک نیز حضور داشتند. بر اساس این گزارش؛ آقایان مهندس قبادیان 
و دکتر کلیج و مهندس نیرومند نیز در این همایش سخنرانی و مسائل فنی و آموزشی و قوانین و دستورالعمل های جدید را بیان نمودند. شایان ذکر است این همایش با تجلیل از 12 

دفتر پیشخوان برتر استان پایان یافت .

   برگزاری همایش مدیران برتر ویژه مراکز فروش و خدمت همراه اول منطقه گیلان

دستیار استاندار گلستان در امور مردمی سازی دولت با اشاره به نامگذاری امسال 
به عنوان جهش تولید با مشارکت مردم توسط رهبر معظم انقلاب، گفت: بخش 
تعاونی و روستاهای این استان شمالی ظرفیت بالایی برای تحقق شعار سال دارند 
که باید مدیران دستگاه های اداری و اجرایی، بســترهای لازم در این خصوص را 

فراهم و تسهیل گری کنند.
محمدعلی شربتدار: خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط عمومی استانداری گلستان 
؛   سیدحسین علوی روز شنبه در جلسه شورای اداری گنبدکاووس افزود: ایجاد، 
توسعه و تقویت تعاونی ها در مناطق روستایی گلستان متناسب با ظرفیت هر روستا، 
می تواند زمینه ساز مشارکت بیشتر مردم در جهش تولید باشد.اهتمام به شرکت های دانش بنیان و نیز استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی 

وی با بیان اینکــه در حکمرانی نوین مردمی، مردم می تواننــد در همه بخش های 
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی مشارکت داشــته باشند، اضافه کرد: برای 
فراهم کردن مشارکت مردم در هر یک از این بخش ها، دستگاه های اداری و اجرایی 
گلستان باید در راستای راهبردهای دولت انقلابی و مردمی آیت الله رییسی، شرایط 

را فراهم و تسهیل گری کنند.
علوی ادامه داد: در نظام جمهوری اسلامی بســیاری از امور با مشارکت مردم پیش 
می رود و فلســفه راه اندازی نهادهــای انقلابی و مردمی از جمله »بســیج، نهضت 
سوادآموزی و جهاد ســازندگی« از ســوی امام راحل )ره(، استفاده از ظرفیت های 

مردمی در پیشبرد امور بوده است.

بخش تعاون و روستاهای گلستان بستر تحقق شعار سال را دارند

   گسترش همکاری با استقرار هیأت بازرسی در سازمان منطقه آزاد انزلی
مرجان عباس زاده/ رشــت- به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد انزلی، ســجاد ده ده جانی، مدیرکل بازرسی استان گیلان با محمد سجاد سیاهکارزاده، رییس هیأت مدیره و 
مدیرعامل ســازمان دیدار کرده و در خصوص راهکارهای توســعه همکاری ها و هم افزایی میان نهادی به تبادل نظر پرداختند. محمد ســجاد ســیاهکارزاده،در این دیدار با بیان اینکه سلامت نیروی انسانی و عمل 
براســاس قانون یکی از مقدمات اعتماد ســاز فعالیت اقتصادی در مناطق آزاد اســت، اظهار داشــت: با عنایت به این واقعیت که کشورمان در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، تعامل و هم افزایی میان نهادی جهت 

اجرای کامل و دقیق قانون و مقررات مناطق آزاد و فرهنگ سازی در این زمینه حائز اهمیت بسیار است.



1271094657 و کارت سوخت به نام پیمان آقادادی فرزند علی در تاریخ 1403/1/13 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی وگواهینامه  به شماره 2283184207به نام مجید غلباش قره بلاغی فرزند حمید در تاریخ 1401/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2390716350به نام کرامت زارعی فرزند جانمحمد  در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 9637وکد ملی 0068861524به نام خشایار نیک بخت فرزند خلیل در تاریخ 1402/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2295397251به نام مریم صدقیانی فرزند اســمعیل در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2300194910به نام سونیا پاپلی فرزند حبیب اله در تاریخ  1403/1/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2301226301به نام محمد رضا کاوسی فرزند حمزه در تاریخ 1403/1/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280190745به نام فاطمه قاسمی فرزند مجید در تاریخ  1403/1/27مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 818وکد ملی 1818280779به نام نادر سلپیاحان فرزند محمد تقی در تاریخ 1402/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2288032383به نام آریو منوچهری فرزند هادی در تاریخ  1403/1/6مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283836093به نام سیده شیما شجاعی فرزند سید محمد مهدی در تاریخ 1403/1/31 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2559558289به نام رویا اسماعیلی فرزند رضا قلی در تاریخ 1403/1/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی ،کارت نظام وظیفه ،کارت گواهینامه پایه دوم  به شماره 2218268957به نام مصطفی دریائی فرزند 
مرتضی  در تاریخ  1403/1/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 NAPLSRALD81032140 و شماره شاسی K4MA690D059560 برگ سبز خودرو به شماره موتور" 
 و شماره پلاک 546 د 24 ایران 92به نام اسفندیار گلیح فرزند صفی در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است."
 

28052805
کارت ملی به شماره 0077789611به نام ساناز جوادی فرزند عمادالدین در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779664943به نام فاطمه عابدی نسب فرزند علی در تاریخ  1402/12/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

شناسنامه و کارت نظام وظیفه به شماره 0082567204به نام مسعود خاکپور فرزند محمد در تاریخ 1403/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0559931743به نام بهمن اکبری فرزند تقی  در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت  به شــماره 2090216001به نام ابراهیم عسگری فرزند عباس در تاریخ 
 1403/1/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت کارت ملی و گواهینامه موتور و ماشین و بیمه نامه و کارت ماشین به شماره پلاک 584 11265 به 
شماره ملی  0062846183به نام مصطفی حقیقی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/1/24 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه به شــماره 0016362926به نام علی کریمی سنجبد فرزند رضا در 
تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670274119به نام ارزو هاتفی فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/1/30 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0925167551به نام احمدرضا رضا زاده فخاران فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/1/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره  0020653530به نام امیرمهدی ابوالحســنی فرزند مجتبی در تاریخ  1403/1/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و بیمه نامه وکارت موتور به پلاک 133ایران 13738 به شماره ملی0439697786  به نام ناصر پرورده 
فرزند  علی اکبر درتاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه و عقد نامه واجاره نامه و برگ سبز موتور به شماره پلاک 118 79577وبه شماره 
تنه NDR1205B9405374و شماره موتور 0124NDR059644 به شــماره ملی 0075354012به نام 

رامین اقا شاهی اردستانی فرزند رضا در تاریخ  1402/12/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت سوخت و عابر بانک ودسته چک و چک مشتری به شماره ملی1451394284به 
نام محمد فلاحی فرزند مقصود در تاریخ 1403/1/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه و کارت ماشین بخ پلاک 48ه152ایران  77 به شماره 0056718314به نام امیر حسین محمد 
فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/1/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه وعابر بانک به شماره ملی 2181227004به نام طاهره طالشی فرزند حسین  علی در تاریخ 
1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت بانک  به شماره 4830159596به نام محمد غرایاق زندی فرزند کیوان  در تاریخ 
1403/1/31 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت بانک  به شماره ملی5449893108به نام علیرضا امیر آبادی فراهانی فرزند محسن  در تاریخ 
 1403/1/31مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062842129به نام زهره بیات فرزند علی صفدر در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه   و شماره موتور  و شــماره شاسی  و شماره پلاک 18  38657به نام علی 
صفایی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ  1402/6/1مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار ســاقط اســت.
 

30213021
کارت ملی به شماره 0053821882به نام فاطمه دبیری فرزند عین اله در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3380254061به نام مهدی جوانی فرزند فرج الله در تاریخ 1402/12/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت وسیله نقلیه به شماره 62ل682ایران 38 و کارت سوخت به شــماره پلاک 62ل682ایران38 و    و گواهینامه  
به شماره به نام فیروز حسنی فرزند شادعلی در تاریخ 1403/1/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0610332181به نام رضا رمضی فرزند نجف علی در تاریخ 1403/1/23 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی وگواهینامه خودرو  به شماره 5180171946 وکارت دانشجوئی 01220128705014به نام سیده 
مهدیه حسینی نیک کوهی فرزند سیدرضا در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی  به شــماره 2595304542به نام لاله یحیائی فرزند احمد در تاریخ  1402/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580306366به نام ناصر فرزانه فرزند بهمن در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1639770674به نام یداله شوکتی فرزند نازعلی در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای بانکی  به شماره 2738537820به نام رضا اســمعیل دوست چهارده فرزند صفر در تاریخ 
1403/1/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2593797789به نام شــهرام آقابیگی فرزند محمدابراهیم در تاریخ 1403/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580139151به نام علیرضا شعبانی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/1/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وموتور ســیکلت  به شــماره 2593001739 وکارت سوخت به شماره پلاک 35 ص 
432.46به نام مسعود زمانی فر فرزند هادی در تاریخ  1403/1/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای بانکی  به شماره 2580434682به نام محمدعلی مهرآزادصابر فرزند محمدجواد در تاریخ 
 1403/1/26مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت خودرو وکارت سوخت  به شماره 0062950029به نام مهدی سعیدی فرزند شجاع الدین در 
تاریخ 1403/1/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2594088218به نام عطااله قویدل فرزند حســین در تاریخ 1403/1/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55045504

کارت ملی و شناسنامه به شــماره 4371609740به نام منصور خدابنده فرزندمحرمعلی در تاریخ 1402/12/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4372310765به نام سیدحسین موسوی فرزند سیدمحمود در تاریخ 1402/11/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور  M15/9574798و شماره شاســی NAS821100N1057581 و شماره 
پلاک 97ایران 681ج98به نام فاطمه جهانگیری فرزند محســن در تاریخ 1401/1/2 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560
 IRAAS8613OR619475  کارت وسیله نقلیه ،سند کمپانی وبرگ سبز موتورسیکلت به شماره وسیله نقلیه
و شــماره موتور 563738 و شــماره شاســی) شــماره تنه( NEA*** 125C8619475و شــماره پلاک 
781_25265به نام جلیل رحیمی فرزند غلامحسین در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 0046047980 و برگه  سهام عدالت و عقدنامه و گواهی فوت رضا قدرت بین به نام طاهره 

قربان قلی فرزند عبدالحسین تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2592570519به نام سیروس جوادزاده مقتدر فرزند محسن در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068725280به نام زهرا فرهادی فرزند ابراهیم  در تاریخ  1403/1/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 0519821645 به نام محمود قادری گرکانــی فرزند علی در تاریخ 
 1403/1/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0452323762به نام مریم کرمی فرزند ابراهیم  در تاریخ  1403/1/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0079482945به نام محمد اسماعیل تهرانی فرزند محمد ابراهیم  در تاریخ 1403/1/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012803294به نام فاطمه الیکایی فرزند اکبر در تاریخ  1402/12/28مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت منزلت به شماره 0453163386به نام خدیجه جولائی فرزند اسمعیل در تاریخ 1402/12/29 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070073171و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت سوخت به نام علی غیبی فرزند جواد 
در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1672371805به نام قمررخ شیرافکن تالش مکائل فرزند آلیشان  در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1818716445به نام صدیقه اقبالی فرزند رستم در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0018088287و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 40ایران234و76 نام مهدی صادقی 
دلیک لیداش فرزند محبت در تاریخ 1403/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70257025

کارت ملی به شماره 3782419952وگواهینامه موتور و خودرو پایه 3.به نام ایرج حدادی فرزند محمدشریف در 
تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 0063779870وشناسنامه به شماره 14556 به نام وحید نوحی فرزند شیراسلان در تاریخ 
1402/12/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4360099258به نام فاطمه مرادی فرزند عین اله  در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0028483413به نام ماهورا نجاحی فرزند بهزاد در تاریخ  1402/12/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0027537625به نام مهنا نجاحی فرزند بهزاد در تاریخ 1402/12/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080486576به نام سهیلا مردانه ثمرین فرزند افشار در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023747048به نام محمدحسین اقبالی نسب فرزند مجیدرضا در تاریخ  1402/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70437043

تعاونی کارت به شماره ملی  6209908462  و کارت وسیله نقلیه موتور به شماره ملی6209908462 و گواهینامه 
پایه دوم  به شماره 6209908462 و کارت وســیله نقلیه خودرو  به شماره پلاک 799 ی 74  ایران 23 و شماره 
ملی6209908462 و کارت سوخت به شماره پلاک 799 ی 74  ایران 23 و کارت ملی به شماره 6209908462به 

نام خیام دری برنجگانی فرزند علی داد در تاریخ 1403/1/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 6209496822 و گواهینامه پایه دوم  به شــماره 6209496822 و کارت ملی به 
شماره 6209496822 و کارت هوشمند راننده به شماره ملی 6209496822 به نام حسن قاسمی فرزند خیراله 

در تاریخ  1403/1/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061

کارت ملی به شماره 4431463240به نام فخری حســین بیکی فرزند علی اکبر در تاریخ  1403/1/11مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 9878به نام نادر تشت زر فرزند ناصر در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1930706472به نام مجتبی نصیری فرزند اسفندیار در تاریخ  1402/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و کارت ملی به شــماره 4431586377 و کارت نظام وظیفه به نام مهدی رحیمی رتکی فرزند 
حسین  در تاریخ 1402/12/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه2 به نام فرهاد زارع فرزند حســن در تاریخ  1402/12/29مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 54ایران 453ص35 و گواهینامه پایه 3 به نام حسین احمدپور  فرزند محمدعلی 
در تاریخ  1403/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 54ایران 168 ب 75به نام سید مهدی موســوی فرزند سید محمد در تاریخ 
1402/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1240079907به نام رضا صناعی پور فرزند علی در تاریخ 1402/12/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420552549به نام هومان یزدانی فرزند اردشیر در تاریخ  1397/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4430619549به نام سعیده مزارعی ستوده فرزند غلامعباس در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 و بیمه نامه و معاینه فنی وکارت وســیله نقلیه به شماره پلاک 54ایران 236 ق 81به نام جلال 
رفیعی فرزند اکبر در تاریخ 1402/12/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420986772و کارت دانشجویی )دانشگاه سوره (به نام یاسمین سادات قوام نیا فرزند سید 
ابوالفضل در تاریخ  1403/1/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4432677104به نام طاهره پارسائیان فرزند رضا در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 0520933184 به نام حسین فراهانی فرزند محمد در تاریخ 1401/12/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520702263به نام محمد یوسفی فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/12/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0520901614به نام محمدجواد ولی زاده فرزند حشمت اله در تاریخ  1402/11/17مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

شناسنامه به شماره 3741 به نام سهیل آرتا فرزند علی در تاریخ 1402/5/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور 12487209923 و شماره شاسی NAAC61CA99F054671 و شماره 
پلاک 19ت995ایران22 به نام محمدرضا کرمی فرزند قربان در تاریخ 1402/11/28 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0019401541 به نام مرتضی شیبانی فرزند محمدتقی در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0023093250 و کارت دانشجویی به شــماره 972120784 و گواهینامه پایه سه به نام 
محراب فلاح زاده فینی فرزند سعید در تاریخ 1402/12/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80658065

کارت ملی به شماره 0383636841به نام زیبا حاجی بابائی فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/12/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80768076

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC141v30B231018 و شماره موتور 12484084714 و شماره 
شاسی 14231018 و شــماره پلاک 84ج458ایران52به نام غلامرضا جعفری فرزند اکبر در تاریخ 1403/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC911X1FL338544 و شماره موتور 114f0000093 و شماره 
شاسی NAAA46AA0CG338544 و شماره پلاک 14ص873ایران 74 و بیمه نامه خودرو و کارت وسیله 
نقلیه و سند کمپانی به شماره 14ص873ایران74به نام فاطمه فرجام فرزند محمد علی در تاریخ 1402/12/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80778077
کارت ملی به شماره 0049511157 و شناسنامه به شماره 3416به نام حسن ذاکر اردکانی فرزند ماشالله حسین 

در تاریخ  1403/1/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی موتور به شــماره پلاک 64334746به نام رضا اسلامی کلانتری فرزند حسن در تاریخ 1402/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4440177239به نام محمد کمالی فرزند سعید در تاریخ  1402/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

برگ سبز خودرو به   شماره موتور 3856483 و شماره شاســی S1412289817550 و شماره پلاک 271ب 
89ایران 26به نام مجتبی معززی فرزند عبدالعلی  در تاریخ 1397/10/1 مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

9000590005
برگ سبز خودرو به شــماره وسیله نقلیه   و شماره موتور 58048241 و شــماره شاسی 80452 و شماره پلاک 
64244ایران151 و کارت وسیله نقلیه به شماره 58048241به نام احمد اشرف فرزند احمد در تاریخ 1403/2/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4219872922 و شناسنامه به شماره 11533به نام طاهره فتحی قادی فرزند برات  در تاریخ 
 1403/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 8414به نام حامد مرادی فرزند محمود  در تاریخ 1402/03/01 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0044889909به نام زلیخا ظهیری شاد باد فرزند غلامحسین  در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211263211263

کارت ملی به شماره 1451123728به نام علیرضا معماری فرزند  در تاریخ  1403/1/24مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0011103302 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 0011103302به نام محمد 
جواد حجتی فرزند حسن در تاریخ 1402/12/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
261116261116

کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره NAPX212AAM1045018 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 
68ایران235ق31به نام محمدمهدی عاشــوری فرزند فرامرز  در تاریخ 1403/1/29 مفقود گردیده اســت و از 

درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1403/02/03

شماره : 1912

  وی در رابطه با شیوه 
زندگی یزدیها و تاثیر آن 

در شیوع بالای سرطان 
در استان، گفت: 6۰ تا ۷۰ 

درصد جمعیت استان یزد 
دارای اضافه وزن و چاقی 

هستند و این در حالیست 
که یزد جزو استانهای 

برتر به لحاظ کم تحرکی 
محسوب می شود.

ده
چکی

 هشدار استاد سعید ناصری به کارفرمایان مشمول قانون کار:

 پیام تبریك مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان 
بمناسبت ۲۹ فروردین ماه روز جهانی سیمبان

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  به گزارش روابط 
عمومی شرکت توزیع برق گلستان ؛  سید احمد موسوی 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان در 
پیامی فرارسیدن ۲۹ فروردین ماه؛ روز جهانی سیمبان را 
به سیمبانان زحمتکش شرکت توزیع نیروی برق گلستان 
تبریک گفت. آنان که در ســخت ترین شرایط، جان بر 
کف، متعهدانه پای بر بلندای تیرهای برق می گذارند تا 
چراغ خانه های هم استانی های عزیز را روشن نگاه دارند 
بی شک از والاترین خادمان مردم وکشورند. این جانب به نمایندگی از خانواده 
بزرگ کارکنان شرکت توزیع نیروی برق گلستان، فرا رسیدن ۲۹ فرودین ماه؛ 
روز جهانی سیمبان را به همکاران سیمبان پرتلاش شاغل در این شرکت و تمامی 

خدمتگزاران ایران اسلامی در صنعت برق کشور تبریک و تهنیت می گویم.

   از کار افتادن | سنسور قاچاق خودرو 
رئیس شعبه ششــم تعزیرات حکومتی اهواز از محکومیت قاچاقچی 300 عدد 
سنســور قاچاق خودرو خبر داد . به گزارش روابط عمومــی اداره کل تعزیرات 
حکومتی خوزستان، فریبا منجزی گفت: پرونده قاچاق 300 عدد سنسور قاچاق 
خودرو  به ارزش یک میلیارد و ۲5۲  میلیون ریال در شعبه ششم ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی رسیدگی شد رئیس شعبه ششم 
تعزیرات حکومتی اهواز افزود : شعبه با تحقیقات لازم، اتهام انتسابی را محرز و علاوه 
بر ضبط کالای قاچاق، متهم را  به پرداخت یک میلیارد و ۲5۲ میلیون ریال جزای 
نقدی محکوم کرد.  به گفته منجزی : پس از انجام مراحل قانونی پرونده، جریمه 

یک میلیارد و 57۲  میلیون ریالی متهم در شعبه وصول و پرونده مختومه شد . 
رئیس شعبه ششم تعزیرات حکومتی اهواز افزود :  ماموران پلیس فرودگاه اهواز  این 
محموله را کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند .

   در سال گذشته انجام شد: ارائه بیش از ۲۸ میلیون خدمات بهداشتی 
به بیش از ۵ میلیون 

 معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز از ارائه بیش از ۲۸ 
میلیون خدمت به بیش از 5 میلیون نفر در ســال گذشته خبر داد. دکتر پژمان 
بختیاری نیا در نشست خبری )اول اردیبهشت ماه( به مناسبت هفته سلامت در 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز برگزار شد، با اشاره به 
اقدامات انجام شده در معاونت بهداشت این دانشگاه در سال گذشته، اظهار کرد: 
در شهرهای تابعه دانشگاه علوم پزشکی اهواز، یک هزار و ۱۹7 واحد ارائه خدمت 
اعم از خانه های بهداشت، پایگاه های سلامت و مراکز خدمات جامع سلامت وجود 
دارد که در سال گذشته 5 میلیون و ۱5۲ هزار و ۶7 نفر به این مراکز و خانه های 
بهداشت مراجعه و بیش از ۲۸ میلیون خدمت دریافت کردند. بختیاری نیا افزود: 
جمعیت عشایری تحت پوشش این دانشگاه نیز ۴7 هزار و ۶00 نفر هستند و ۲۴ 

خانه بهداشت عشایری در مناطق عشایرنشین تحت پوشش فعال است. 
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز گفت: با اقدامات 
انجام شده، مرگ مادر باردار از ۱۹ مورد در سال ۱۴0۱ به ۱0 مورد در سال ۱۴0۲ 
کاهش یافته است. مرگ نوزاد نیز در ســال ۱۴0۱، 5۸۹ مورد بوده که در سال 

۱۴0۲ به 5۱3 مورد رسیده است. 
همچنین مرگ کودک یک تا 5۹ ماهه در سال ۱۴0۱، ۴5۶ کودک بوده که در 
سال ۱۴0۲ به ۴۲7 مرگ کاهش یافته است. بختیاری نیا با اشاره به مراقبت از 
57 هزار و ۱۸ زن باردار در سال گذشته بیان کرد: پوشش ارزیابی دوره ای سلامت 
زنان و مردان میانسال 30 تا 5۹ سال و پوشش ارزیابی مامایی زنان میانسال 30 
تا 5۹ سال نیز ضد در صد بوده است. وی افزود: پوشش مراقبت سالمندان توسط 
نیروهای غیرپزشک نیز ۶۸.5 درصد و پوشش مراقبت سالمندان توسط پزشک 

۲۱.3۶ درصد بوده است.

  روستاهای تحت پوشش ترسیب کربن در بخش چشمه ساران با 
شکوفه های گیلاس طبیعت بهاری به خود گرفتند.

محمدعلی شربتدار  : خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط 
عمومی منابع طبیعی آزادشهر شکوفه های باغات گیلاس 
، آلبالو و گلابی در حوزه ترسیب کربن آزادشهر از محل 
توزیع نهالهای رایگان، طی ۶ سال به جوامع محلی هم 

اکنون خودنمایی میکند. 
مهندس عجم نوروزی سرپرست منابع طبیعی آزادشهر در 
این خصوص گفت: با اجرای پروژه ترسیب کربن در حوزه 
چشمه ساران و در راستای توانمندسازی جوامع محلی و 
همچنین تغییر الگوی کشت و استفاده بهینه از اراضی شیبدار این اداره اقدام به 
توزیع نهالهای رایگان از گونه های گیلاس، آلبالو، سیب، گلابی، به، گردو در بین 

کشاورزان منطقه کردیم.
عجم نوروزی گفت اکنون بعد از گذشت چندین سال از زمان کشت این درختان 
علاوه بر افزایش سطح کاشت باغات مثمر نیز گلدهی بی نظیری در منطقه رخ 
داده است.  وی ادامه داد با توجه به اقدامات انجام شده در پروژه ترسیب کربن هم 
اکنون اثر بخشی مثبت این پروژه کاملا مشهود بوده و توان اقتصادی مردم منطقه 

نیز افزایش یافته است.

  انجام بیش از 4۹۰ مورد ملاقات مردمی مدیرعامل شرکت گاز استان 
گلستان در سال 14۰۲

مدیرعامل شرکت گاز اســتان گلستان بابیان خبر فوق 
گفت: در راســتای مســئولیت اجتماعی و رسیدگی به 
مطالبات مردمــی تعداد ۴۹0 مــورد ملاقات به صورت 
حضوری و چهره به چهره  در این شرکت در سال ۱۴0۲ 
انجام شــده اســت، هرچند در شــرکت گاز به گونه ای 
برنامه ریزی شــده که درب اتاق مدیر بــرای مراجعه و 

کارگشایی ارباب رجوع باز می باشد.
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط 
عمومی  شرکت گاز استان گلستان، علی طالبی در این خصوص بیان داشت: برنامه 
ملاقات عمومی و دیدار مستقیم و چهره به چهره مردم با مسئولین از برنامه های 
مهم و مردمی بوده که سه شنبه های هر هفته انجام می شــود که در این رابطه 
هم استانی های گرامی، پیمانکاران و حتی همکاران  با تعیین وقت، مشکلات و 
درخواست های موردنظر خود را به صورت حضوری بیان نموده که مورد پیگیری 
قرار می گیرد. وی گفت: در همین رابطه از ابتدای ســال گذشته تا انتهای سال 
درمجموع تعداد ۴۹0 مورد ملاقات حضوری  انجام شــد که مراجعین گرامی 
مشکلات و مطالبات موردنظر خود را در بخش های مختلف توسعه گازرسانی در 
شهرها، روستاها و صنایع، روند خدمات رسانی، حوزه منابع انسانی و پرسنلی و موارد 

مرتبط دیگر مطرح کردند که موردبررسی و پیگیری قرار گرفت.
  مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان با اشاره به اینکه روزهای سه شنبه هر هفته 
از ســاعت ۸ صبح الی ۱۲ برای ملاقات حضوری و دیدار مردمی اختصاص یافته 
و تمامی مشترکین شــرکت گاز و متقاضیان و گروه های  ذینفع  می توانند طی 
هماهنگی با دفتر مدیریت، تعیین وقت نموده و در ساعت مقرر به صورت حضوری 

مشکلات خود را مطرح تا پیگیری های لازم صورت پذیرد.

ایده روز - البرز– ابوالفضل مقدم - مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان 
البرز گفت: برنامه ریزی های لازم در حال انجام است تا حدود یک هزار و ۸00 واحد 
مسکن محرومان در سطح شهرها و روستاهای البرز پس از تامین زمین احداث شود.

علی محمدی در نشست خبری با اصحاب رسانه که در سالن جلسات بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان البرز برگزار شد اظهار : بنیاد مسکن نخستین نهادی بود که ۹ 
روز پس از روی کار آمدن نظام جمهوری اسلامی ایران به فرمان تاریخی امام راحل 

تأسیس شد و عمده کار آن در حوزه مسکن محرومان و حساب ۱00 بود.
وی افزود: به مرور زمان با توجه به موفقیت های بنیاد مسکن، فعالیت های عدیده ای 
را در دستورکار خود قرار داد که بازسازی واحدهای آسیب دیده از جمله آنهاست. در 
سال ۱3۸۴ پس از زلزله بم طرحی تحت عنوان مقاوم سازی یا احداث مسکن های 
روستایی کلید خورد. حدود 5 هزار و ۸00 واحد مسکن روستایی در کشور وجود 
دارد که بنیاد مسکن ۶0 درصد آنها را مقاوم سازی کرده است. مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان البرز با بیان اینکه برنامه ریزی های لازم انجام شده که تا افق 
۱۴07 این آمار را به 75 درصد برسانیم و تا پایان سال ۱۴۱0 صددرصد مسکن های 
روستایی مقاوم سازی شده باشند، عنوان کرد: بیش از 57 هزار روستا در سطح کشور 

وجود دارد که از این تعداد حدود 3۸ هزار روستا دارای بیش از ۲0 خانوار هستند. 
محمدی با اشاره به تهیه و تدوین سند توسعه یا مطالعه طرح هادی در حدود ۹7 
درصد روستاهای کشور مطرح کرد: طرح هادی یک سند توسعه برای افق ۱0 ساله 
است که هرگونه بارگذاری ساخت و ساز، توسعه و فعالیت های اقتصادی و اجتماعی 
متناسب با شرایط کالبد و بافت روستاها با توجه به نرخ رشد جمعیت در آن تدوین 
شده است. وی خاطرنشان کرد: حدود ۲۶۲ روستای بالای ۲0 خانوار در سطح استان 
البرز وجود دارد که در این میان رسماً ۲50 نقطه آبادی داریم که قابلیت تهیه طرح 

هادی داشتند. از این تعداد طرح هادی در ۲۴7 روستا اجرا و در حدود ۱۸۹ روستا 
بازنگری شده است؛ در این راستا ۱۴5 روستا حداقل یک بار بازنگری شده و 3۸ روستا 

در مرحله دوم و ۶ روستا نیز در دوره سوم قرار دارند.

 تأمین اعتبار برای بازنگری طرح هادی در ۳۲ روستا
محمدی با اشاره به اینکه امسال ۴۹ روستا در این استان نیاز به بازنگری دارند که برای 
3۲ روستا تأمین اعتبار شده است، بیان کرد: یکی از الزامات و نیازها برای بازنگری 
طرح هادی، تأمین فضاهای خدماتی، سرانه ها و نیازهای توسعه آتی روستاهاست. 
بخشی از تقاضاهای مردم برای الحاق، تغییر کاربری، اصلاح معابر و ضوابط ساخت و 

ساز و … نیز مانده بود که به روز شد.
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان البرز از اجرای حداقل یک فاز از طرح 
هادی در بالغ بر ۲۱۱ روستای اســتان یعنی ۸۹ درصد روستاهای البرز خبر داد و 
عنوان کرد: در این راستا عملیات اجرایی حدود ۶۱۹ پروژه در سطح روستاهای استان 
انجام شده است. سال گذشته منابع اعتباری اختصاص یافته به روستاها حدود ۲۸۹ 

میلیارد تومان بود که عملیاتی شد.

احداث ۱۸۰۰ واحد مسکونی ویژه محرومان  در استان البرز 

    آیین نواختن زنگ استانی هفته سلامت برگزار شد
به گزارش خوزستان، شنبه ۱ اردیبهشت ماه ۱۴03، همزمان با آغاز هفته سلامت در سراسر کشور، آیین نواختن زنگ استانی هفته سلامت در خوزستان نیز با حضور دکتر پژمان بختیاری نیا، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز و رئیس مرکز 
بهداشت خوزستان، دکتر عبدالله حبیبی، مدیرکل آموزش و پرورش استان، جمعی از مدیران و کارشناسان بهداشتی و آموزشی و دانش آموزان دختر دبیرستان پاینده ناحیه ۱ آموزش و پرورش شهر اهواز برگزار شد. گفتنی است، هفته سلامت سلامت سال ۱۴03 
با هفت عنوان سلامت خانواده، حق و مسئولیت همگانی، سلامت خانواده از آموزش و پرورش تا آموزش عالی، سلامت خانواده و سلامت زمین، سلامت خانواده و سلامت روانی اجتماعی، سلامت خانواده و فرهنگ سلامت، سلامت خانواده و جوانی جمعیت و نهایتا 

سلامت خانواده، غذای سالم و ورزش همگانی، از شنبه تا جمعه ۱ الی 7 اردیبهشت ماه ۱۴03 با اجرای برنامه های  متنوع برگزارمی شود

شهردار کرج گفت: امروز با کمال خوشبختی باید این نوید را به مردم کرج بدهم اولین شهری در ایران هستیم که از نعمت اتوبوس برقی برخوردار شده ایم.
، مهرداد کیانی شهردار کرج در آیین افتتاح جایگاه شارژ خودروهای برقی و رونمایی از ۴0 دســتگاه اتوبوس برقی با بیان این مطلب گفت: این پروژه به همت مدیریت شهری کرج و 
همراهی شورای اسلامی شهر کرج با کمک هزار میلیارد تومانی دولت به مردم کرج تقدیم شده است.   وی افزود: باید تاکید کنم شهر کرج این فرصت را داشته که اولین شهری باشد 

که از نعمت اتوبوس محیط زیستی برقی استفاده کند. 
شهردار کرج همچنین ضمن ارایه گزارش کوتاهی در مورد بودجه شهری کرج، عنوان کرد: خوشبختانه امسال بودجه شهری از حدود چهار هزار میلیارد تومان به ۲۱ هزار میلیارد تومان 
افزایش یافته است.  شهردار تاکید کرد: شهروندان کرجی شاهد هستند که به همت مدیریت شهری امروز شهر کرج به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده و یکی از این پروژه های 

بزرگ عمرانی راه اندازی خط اتوبوس بی آر تی در خرداد ماه امسال است.   
مهرداد کیانی گفت: بنا به دستور اکید وزیر محترم کشور از همین فردا صبح اتوبوس های برقی کرج در خیابان شهید بهشتی آن هم به صورت رایگان در خدمت شهروندان خواهد بود. 
شهردار کرج در بخش پایانی صحبت های خود افزود: همچنین با هماهنگی لازم با سازمان شهرداری ها برای خرید تاکسی برقی نیز برای شهر کرج اقدام شده و باز هم کرج اولین شهر 

کشور خواهد بود که تاکسی برقی در آن فعال می شود.

   با حضور وزیر کشور؛ اتوبوس های برقی در کرج رونمایی شد

   شیوه زندگی نادرست از مهمترین علل ابتلا 
به سرطان 

الهه بهمن آبادی-یزد| رییس پژوهشکده بیماریهای غیرواگیر دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد به مناسبت هفته سلامت در 
جمع خبرنگاران  شیوه زندگی نادرست را یکی از مهمترین علل ابتلا به سرطان دانست و افزود: اگر شیوه زندگی افراد به سمت زندگی سالم 
تغییر پیدا کند شاهد کاهش ۵۰ درصدی سرطان ها، ۷۰ درصدی دیابت و ۸۰ درصدی فشار خون بالا و بیمارهای قلبی و عروقی خواهیم بود. 

سرطان هستند. وی با بیان این که عوامل عفونی نیز در بروز سرطان ها مانند سرطان کبد و دهانه 
رحم بســیار مهم است، افزود: عوامل شغلی با تاثیر ۱0 تا ۲0 درصد در کاهش ابتلا به سرطان 
موضوعی حائز اهمیت هستند. در ادامه نشست خبری معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم 
پزشکی شهید صدوقی یزد  گفت: تاکنون ۲۹۸ طرح تحقیقاتی در رابطه با موضوع سرطان در 
ابعاد مختلف اعم از پیشگیری تا درمان در دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد انجام شده یا 
در حال انجام است.. دکتر امین صالحی ابرقویی افزود: تاکنون ۱۶۴ مورد از این تحقیقات خاتمه 
و منجر به گزارش نهایی شده که نتایج از طریق فضای مجازی برای اطلاع عمومی منتشر شده 
است. وی از جمله عناوین این تحقیقات را»ارتباط اسیدهای چرب ترانس بر ابتلا به سرطان روده 
بزرگ«، »اثر اسانس و گیاه آنغوزه بر سرطان« و موارد دیگر اشاره کرد و اظهار داشت: دانشگاه 
طی سالهای گذشته مقالات متعددی را در خصوص سرطان منتشر کرده به طوری که تنها در 
سال گذشته تعداد ۱0۴ مقاله از سوی پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی یزد پیرامون موضوع 

سرطان، منتشر و چاپ شده است. 
دکتر صالحی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: آمار سرطان در یزد بالاست اما بخشی 
از آن به دلیل تشخیص دقیق بیماری در مراکز درمانی استان و بخشی دیگر مربوط به حضور 
بیماران از استان های غیر بومی است که به عنوان بیماران یزدی ثبت می شوند. وی در رابطه با 
شیوه زندگی یزدیها و تاثیر آن در شیوع بالای سرطان در استان، گفت: ۶0 تا 70 درصد جمعیت 
اســتان یزد دارای اضافه وزن و چاقی هســتند و این در حالیست که یزد جزو استانهای برتر به 

لحاظ کم تحرکی محسوب می شود.
 دکتر صالحی گفت: تغذیه نامناســب دیگر عامل شیوع بالای سرطان در بین یزدهاست به 
طوری که به رغم مصرف اندک میوه ها و ســبزیجات، در مصرف فست فودها زیاده روی دارند و 
لازم است به شیوه تغذیه گذشتگان قبلی خود بازگردند سرپرست روابط عمومی دانشگاه علو م 
پزشکی شهید صدوقی یزدنیز به برنامه های طرح سلامت نوروزی در استان اشاره کرد و  گفت: 
از ابتدای اجرای طرح ســلامت نوروزی )۱5 اسفند ۱۴0۲ تا ۲5 فروردین ۱۴03( تعداد ۶ هزار 
و ۹۸۸ بیمار در بیمارستان های سطح استان بستری شدند. دکتر علیرضا اسلامی افزود: در ایام 
اجرای طرح ســلامت نوروزی، سه هزار و ۱۹۹ عمل جراحی در مراکز درمانی انجام شد و کادر 
بهداشــت و درمان دانشــگاه در همه حوزه ها،تمام همت خود را بر ارائه خدمات سلامت محور 
و ارتقای سلامت مردم، به کار گرفته و متخصصان به صورت شبانه روزی در این مراکز حضور 
داشتند. وی اظهار داشت: تعداد پنج هزار و 3۸7 ماموریت توسط عوامل اورژانس استان انجام شده 
که چهار هزار و 503 ماموریت غیرترافیکی و ۸۸۴ ماموریت ناشی از حوادث ترافیکی بوده است. 
وی تصریح کرد: همچنین در این ایام به ۱0 بیمار سکته مغزی خدمات مورد نیاز ارائه شده و 
از عوارض سکته مغزی در این افراد جلوگیری شد و هفت بیمار سکته قلبی هم تحت درمان قرار 
گرفتند. وی ادامه داد: کد 7۲۴ جهت بیماران سکته مغزی و کد ۲۴7 جهت بیماران سکته قلبی 
در بیمارستان های استان به صورت شبانه روزی و در تمام ایام هفته در بیمارستان های شهید 
صدوقی ، شهید دکتر رهنمون و افشار فعال است. دکتر اسلامی خاطر نشان کرد: انجام ۴3۲ مورد 
مشاوره جهت زوج ها و غربالگری تیروئید دو هزار و ۲۱۲ نوزاد سه تا پنج روزه از جمله اقداماتی 

است که توسط واحد مبارزه و پیشگیری از بیماریها در این ایام صورت گرفت. 
وی افزود: به منظور نظارت بر مصرف آب آشــامیدنی ســالم هم تعداد ۱0 هزار و ۶3 مورد 
کلرسنجی توسط بازرسان بهداشت محیط و 30۹ مورد رسیدگی هم توسط سامانه ۱۹0 انجام شده 
است. وی ادامه داد: از ۱۸ هزار و 3۸۶ بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، هزار و 7۶3 مورد 
اخطار کتبی دریافت کردند، 3۱۸ مورد معرفی به مراکز قضائی و 7۲ مرکز هم پلمب شده است .

وزیر ارتباطات با بیان اینکه از ابتدای دولت 
ســیزدهم تاکنون بیش از 7 هزار روستای 
جدید تحت پوشش قرار گرفته اند، به عقد 
بزرگترین قرارداد با بخش خصوصی در حوزه 

فضایی در سال گذشته اشاره کرد.
به گزارش مرکــز روابط عمومــی و اطلاع 
رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات،  
)چهارشنبه( و در حاشیه نخستین جلسه 
هیات دولت در سال جدید، عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات درباره 

لایحه امنیت کاربران به خبرنگاران گفت: این لایحه در کمیسیون حقوقی – قضایی دولت در دست بررسی است و مراحل پایانی 
خود را طی می کند و قسمت هایی از لایحه به  علت بخش های قضایی نیازمند تایید قوه قضائیه بود که در همین ارتباط نامه  ای به 
رئیس قوه قضائیه ارسال شد تا نظر آنها برای این بخش ها کسب شود . وی همچنین از استفاده نزدیک به چهار الی پنج میلیون نفر از 
بسته اینترنت هدیه عیدانه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات استفاده خبر داد. وزیر ارتباطات با بیان اینکه در سال ۱۴03 بدنبال 
تسهیل حضور بخش خصوصی در صنعت فضایی هستیم، تصریح کرد: پارسال نیز بزرگ ترین قرارداد با بخش خصوصی را برای 
ساخت منظومه شهید سلیمانی امضا کردیم و دو ماهواره بخش خصوصی نیز آماده پرتاب هستند و وزارت ارتباطات از قبل تصاویر 

و داده های این دو ماهواره را پیش خرید کرده است.
 زارع پور، با اشاره به اینکه مطابق قانون تا پایان برنامه هفتم توسعه تمام ساختمان ها به فیبرنوری متصل می شوند، خاطرنشان است: 
در اینصورت سرعت دسترسی آنها به هزارمگابیت یعنی صد برابر سرعت فعلی ارتباطات ثابت کشور افزایش پیدا می کند و آن روز 
روزیه که سرعت دسترسی مردم افزایش صد برابری خواهد داشت. وزیر ارتباطات همچنین از راه اندازی دیتاسنتر دوم پیامرسان 

های داخلی خبر داد و به پیگیری تصویب آیین نامه فروش اینترنتی دارو در سال جاری اشاره کرد.
 عیسی زارع پور، درپاسخ به سوالی در مورد اختلال اخیر یکی از پیامرسان های داخلی گفت: یکی از پیامرسان های داخلی به دلیل 
مشکلات سخت افزاری دچار اختلال بود که مشکل این پیام رسان حل شد. وی افزود: موضوع تامین زیرساخت های پیامرسان 
های داخلی با وزارت ارتباطات است و همه در تلاش هستند که روز به روز کیفیت ارایه خدمات آنها افزایش پیدا کند و برای این 
منظور درحال راه اندازی دیتاسنتر دوم این پیامرسان هستیم تا دیگر شاهد اینگونه اختلالات نباشیم. زارع پور با اشاره به اینکه وقوع 
اختلال در فعالیت پیامرسان ها غیرطبیعی نیست و در همه جای دنیا اتفاق می افتد، تصریح کرد: همین دیروز نیز یکی از پلتفرم 
های فراگیر خارجی با اختلال روبرو بود. وی تاکید کرد که البته نباید اختلالات سکوهای داخلی تکرار شود. وی همچنین در تدوین 
آیین نامه فروش اینترنتی دارو نیز توضیح داد: نسخه اولیه در سال گذشته آماده شد که هنوز نهایی نشده و به تصویب نرسیده است.

مدیرعامل شرکت  محمدیاسر طیب نیا، 
فولاد مبارکه: متاسفانه برخی مواقع شاهد این 
هستیم که سیاست گذاری ها با اهداف تعیین 
شده سال در تعارض است. امسال سال جهش 
تولید نام گذاری شده و قطعا اعمال سیاست 
هایی که کاهش حاشــیه سود شرکت ها و 
افزایش هزینه های تولید را به دنبال داشته 
باشــد با این هدف کلان در تعارض است آن 
هم در شرایطی که شاهد افزایش قابل توجه 
قیمت نهاده ها هستیم، قیمت انرژی در اواخر 
سال قبل افزایش قابل توجه داشته، افزایش نرخ تسهیلات و تامین مالی به حدود ۴0 درصد رسیده، کسری نقدینگی موجب 
کند شدن اجرای طرح های در دست احداث شده، در چنین فضایی افزایش سهم مالیات پرداختی شرکتها و حذف معافیت 
های مالیاتی که هریک توسط قانون گذار حجت و دلیلی داشته ضربه به اعتماد مردم و مشارکت آنها است که بخش دوم 
شعار سال است.   قطعا تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تایید می کنند که امروز قیمت نهاده ها و هزینه های نیروی انسانی 
و تولید رشد داشته و اغلب در مناقصات و فرآیندهای خرید نرخ مواد اولیه و تجهیزات و قطعات براساس نرخ ارز آزاد تعیین 
می شود؛ سال گذشته قیمت گاز ۸0 درصد افزایش داشت و قیمت برق ۱00 درصد و از سوی دیگر انتظار این است که قیمت 
پایه محصولات براساس ارز نیمایی در بورس تعیین شود. برخی تصور می کنند سود شرکت های بزرگ ارقام بالایی است 
که باید از تحقق آن ممانعت به عمل آید. این سود حاصل سرمایه گذاری چند ده میلیارد دلاری و سنگین طی چندین دهه 
است و در مقایسه با این حجم سرمایه گذاری اعداد قابل توجهی نیست. نکته قابل توجه، چگونگی مصرف این سود است. 
سال گذشته سود حاصل از تلفیق فولاد مبارکه حدود ۸۹ همت بوده، 50 همت آن مستقیما بین سهامداران توزیع شده که 
عمدتا سهام عدالت و صندوق های بازنشستگی و تأمین اجتماعی و... را شامل بوده که عملا مشمولان آن بیش از ۶0 میلیون 
ایرانی بوده اند. حدود 30 میلیارد تومان سرمایه گذاری در توسعه و اقدامات زیرساختی برای کشور همچون ساخت نیروگاه 
۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی، نیروگاه ۶00 مگاواتی خورشیدی، خرید لوکوموتیو و طرح های زنجیره فولاد بوده و مابقی هم 
در قالب مالیات مستقیم  و ارزش افزوده پرداخت شده است. به هر حال هر بخش از معافیت های تخصیصی بر مبنای دلیلی 
صورت گرفته و جهت گیری شرکت های بزرگ نشان می دهد معافیت های مالیاتی سنوات گذشته بی دلیل نبوده است. لذا 
با توجه به اینکه هریک از این معافیت ها بر اساس مطالعه و بررسی های زیاد توسط قانون گذار در قوانین دائمی کشور قرار 
گرفته حذف آن هم می بایست با بررسی بیشتر تک تک آن معافیت ها و اثرات حذف هر معافیت طی سال های بعد صورت 

پذیرد در غیر این صورت حذف مشوق های مالیاتی تبدیل به تنبیه مالیاتی یا ناعدالتی مالیاتی خواهد شد.

نشست کمیسیون اقتصادی مجلس و مدیران عامل هلدینگ های سرمایه گذاری  سرعت اینترنت فیبرنوری تا صد برابر میانگین سرعت اینترنت ثابت 

 دکتر مسعود میرزایی شایع ترین سرطان های کشور براساس آخرین بررسی ها را سرطانهای پستان، پروستات، 
کولورکتال )روده بزرگ( ، پوست و معده برشمرد و اظهار داشت: این شیوع در بین یزدی ها متفاوت است به طوری 
که در یزد سرطان های پستان، تیروئید، پوست، پروستات و روده بزرگ شایع تر است.. وی آمار سرطان در یزد را 
۲۱3 در صد هزار مورد ذکر کرد و گفت: متاسفانه استان یزد در بین استانهای کشور رتبه اول ابتلا به سرطان را به 
لحاظ جمعیت دارد که تشخیص زود هنگام افراد مبتلا و تشخیص قطعی پاتولوژی، یکی از دلایلی است که آمار 
مبتلایان را بالا نشان می دهد. وی همچنین با تاکید بر اینکه ۹5 درصد جمعیت استان یزد، شهرنشین هستند، 
گفت: به همین دلیل شاهد دسترسی بهتر بیماران به مراکز درمانی و پزشکی هستیم ولی از سوی دیگر به دلیل 
مراجعه بسیاری از بیماران استانهای جنوبی و جنوب شرقی کشور به مراکز درمانی یزد، شاهد ثبت کد ملی این 
بیماران به نام استان یزد و ثبت آنها در آمار استان بودیم که اخیراً موضوع در دست بررسی قرار گرفته است. وی در 
ادامه  به وضعیت سرطان در کشور، ایران و استان یزد اشاره کرد و گفت: براساس گزارش های موجود، انواع سرطان 

به صورت جهانی درحال افزایش است که عمده علل آن نیز شهرنشینی و تغییر ساختار جمعیتی جوامع است.
وی گفت: متاسفانه هرم سنی جامعه ایرانی بیانگر حرکت آن به سمت مسن شدن است و این در حالیست 
که متاسفانه سرطان ها عمدتاً در سنین میانسالی به بالا و از دهه های 50 به بالااتفاق می افتد. میرزائی دومین 
عامــل  ابتلا به ســرطان را عوامل محیطی عنوان کرد و افزود : این عوامــل 5 تا ۱0 درصد تاثیرگذار در ابتلا به 
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تیم فوتبال رم در حالی روز دوشنبه باید رو در روی بولونیا قرار گیرد که »لوکاکو« مهاجم بلژیکی خود را در اختیار ندارد.
تیم فوتبال رم در هفته ســی و ســوم ســری آ ایتالیا فردا دوشنبه ۳ اردیبهشت رو در روی تیم بولونیا قرار خواهد گرفت. در این بازی »لوکاکو« مهاجم بلژیکی و گلزن رم به دلیل 
مصدومیت نمی تواند تیم خود را همراهی کند اما اتفاقی امیدوار کننده، رهایی سردار آزمون مهاجم ایرانی رم از بند مصدومیت است و با صلاحدید »دنیله دروسی« می تواند در ترکیب 

تیمش پس از غیبتی بیش از یک ماه حاضر شود.
سایت ایتالیایی »vocegiallorossa« در این باره نوشت: آزمون بازیکن قابل اعتمادی است که می تواند جایگزین لوکاکو شود. با توجه به مصدومیت سردار، بازی دادن به او تصمیمی 

است که باید سرمربی رم بگیرد چون ممکن است بار دیگر آزمون دچار مصدومیت شود.
دروسی برای این بازی دو گزینه دیگر هم دارد و می تواند از »آبراهام« و »دیبالا« نیز به جای لوکاکو در نوک خط حمله بهره گیرد. این بازی از ساعت ۲۰ و در ورزشگاه المپیک شهر 

رم برگزار می شود. بولونیا با ۵۹ و رم با ۵۵ امتیاز به ترتیب در رده های چهارم و پنجم جدول قرار دارند و پیروزی در این دیدار برای هر دو تیم مهم است.

  سردار آزمون گزینه جانشینی »لوکاکو« شد

  برای صعود به دور حذفی تحت فشار بودیم
سرمربی تیم ملی فوتسال گفت:  به دلیل فشاری که بازیکنان برای صعود 

به دور بعد داشتند، بازی مقابل بحرین برای ما سخت شد.
 تیم ملی فوتسال ایران در دومین دیدار از مرحله گروهی جام ملت های 
آسیا ۲۰۲۴ دیروز مقابل بحرین قرار گرفت و موفق شد این تیم را با نتیجه 

پنج بر سه شکست دهد.
وحید شمســایی، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در گفت وگو با رسانه 
کنفدراســیون فوتبال آسیا )AFC( درباره این دیدار گفت: به دلیل فشاری 
که بازیکنان برای صعود به دور بعد داشــتند، بازی برای ما سخت شد. در 
ابتدا در دقایق اول، دوم و ســوم عملکرد خوبی داشتیم، اما پس از دریافت 

گل شرایط برای ما تغییر کرد.
وی افزود: به بازیکنانم ایمان دارم. آنها مقابل بحرین خوب بازی کردند. 
ما با شرایط ســختی روبه رو هستیم زیرا این رقابت ها حکم مقدماتی جام 
جهانی را دارد. می خواهم به بازیکنانم بگویم که اگر با توانایی هایشان بازی 

کنند، برنده می شویم.
تیم ایران فردا از ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه در آخرین دیدار خود در مرحله 
گروهی باید به مصاف کویت برود. ایران تا به اینجای کار با پیروزی مقابل 

افغانستان و بحرین با ۶ امتیاز در صدر جدول جای گرفته است. 

 خبر بد برای نکونام؛ این ستاره به تراکتور نمی رسد؟
مدافع استقلال به دیدار مقابل تراکتور هم نخواهد رسید.

 رافائل سیلوا مدافع استقلال که به دلیل آسیب دیدگی در دو بازی اخیر 
این تیم حضور نداشت به دیدار برابر تراکتور نخواهد رسید.

سیلوا این روزها مشغول انجام تمرینات فیزیوتراپی است تا بتواند زودتر 
به تمرینات و میادین برگردد اما به نظر می رســد استقلال برای این بازی 

هم نمی تواند از وجود مدافع خود استفاده کند.
آرمین سهرابیان دیگر مدافع استقلال مشکلی برای همراهی آبی پوشان 

در دیدارهای آتی نخواهد داشت. 

 حرکت مربی استقلال جنجالی شد
مربی استقلال طبق اعلام کمیته انضباطی باید ظرف ساعات آتی دفاعیه 

خود را در این خصوص ارائه دهد.
 استقلال در شرایطی مقابل شمس آذر موفق به کسب پیروزی شد که 
دقایق پایانی این بازی با هیجان و اســترس بالایی برای آبی پوشان همراه 
بود و بعد از دریافت دو گل، نگرانی بزرگی بابت از دست رفتن پیروزی در 

جمع نیمکت این تیم شکل گرفته بود.
 در نهایت اما آبی ها با نتیجه ۳-۲ مقابل شمس آذر در استادیوم آزادی 
به برتری دست یافتند تا همچنان جایگاه خود را در صدر جدول در اختیار 
داشته باشــند. خوشحالی جالب توجه اعضای این تیم بعد از این پیروزی 
البته اکنون دردسرساز شده است. بعد از اینکه جواد نکونام در چند مرحله 
با مشــت های گره کرده پیروزی تیمش را جشن گرفت و در ادامه با یکی 
از هواداران شــمس آذر نیز دچار تنش شد، با دخالت و همراهی کیانوش 
رحمتی در این خصوص، کمیته انضباطی از مربی اســتقلال نیز برای ارائه 

توضیحات دعوت به عمل آورده است.
کیانوش رحمتی بعد از تنش لفظی میان نکونام و هوادار شــمس آذر 
در پایان بازی، به این ماجرا ورود کرد و با الفاظ و همچنین حرکات دست 
خــود به این ماجرا دامن زده بود که انتشــار تصاویر آن در فضای مجازی 
حاشــیه بزرگی شکل داده بود. باید دید کیانوش رحمتی چه توضیحی در 
این خصوص خواهد داشــت و چه رأیی از سوی کمیته انضباطی در انتظار 

هافبک اسبق آبی ها و مربی کنونی این باشگاه خواهد بود.

  بازیکن سابق استقلال به نساجی پیوست
مهاجم سابق استقلال بار دیگر شاگرد ساکت الهامی در نساجی شد.

 محســن کریمی مهاجم سابق استقلال بار دیگر شاگرد ساکت الهامی 
در نســاجی شد.کریمی که پیش از این به عضویت خوشه طلایی در لیگ 
یک در آمده بود پس از فســخ با این تیم در تمرینات نساجی شرکت کرد 
تا پس از رضایت کادر فنی تیم شــمالی تا پایان فصل، قراردادش را با این 

تیم به ثبت برساند. 

 مربی استقلال محروم می شود
مربی اســتقلال به احتمال فراوان به دلیل رفتار توهین آمیز از ســوی 

کمیته انضباطی محروم خواهد شد.
کیانوش رحمتی مربی تیم اســتقلال به دلیل رفتار توهین آمیز پس از 
دیدار مقابل تیم شمس آذر قزوین باید ظرف ۴۸ ساعت دفاعیات خود را به 
کمیته انضباطی ارائه کند.با پیگیری های مشخص شد که ناظر بازی رفتار 
مربی استقلال را در گزارش خود به کمیته انضباطی به صورت مکتوب ارائه 
کرده و از این رو به احتمال فراوان، رحمتی با محرومیت مواجه خواهد شد. 

 گچ دست بیرانوند باز شد
دروازه بان تیم فوتبال پرســپولیس گچ دســت خود را باز کرد تا به این 

ترتیب به زودی به میادین برگردد.
علیرضا بیرانوند که مدتی به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ دست، دست 
خود را گچ گرفته بود، حالا با بهبود شرایطش، گچ دست خود را باز کرد تا 

به تمرینات پرسپولیس بازگردد.

محمود رضایی  ایده روز  |  با حذف غیرمنتظره دیوید تیلور از ترکیب تیم ملی آمریکا، حالا خیلی از کارشناسان حسن یزدانی را شانس اصلی 
کسب مدال طلای المپیک می دانند.

    قطعا کادرفنی بهتر 
از همه می تواند نظر 

دهد که حسن یزدانی 
نیازی به انتخابی دارد 

یا می تواند با همین 
شرایط به المپیک برود. 
در هر صورت با شکست 

تیلور، اعتماد به نفس 
حسن یزدانی در 

المپیک بیشتر از قبل 
خواهد بود.

ده
چکی

باخت تیلور برنامه های یزدانی را به هم ریخت!

در روزهایی که بحث انتخابی وزن ۸۶ کیلوگرم در ایران بین حســن یزدانی و کامران قاســمپور به اوج خود رسیده 
بود، اتفاقی غیرمنتظره در آن سوی دنیا رخ داد. دیوید تیلور نتوانست در دو مبارزه متوالی از پس آرون بروکس، حریف 

جوان و جسور خود بربیاید.
اما با حذف تیلور و المپیکی شدن بروکس، خیلی از علاقه مندان به کشتی معتقدند مسیر طلایی شدن حسن یزدانی 
در المپیک پاریس بسیار هموارتر از زمانی خواهد بود که دیوید تیلور همچون المپیک توکیو در فینال برابر نابغه جویباری 

کشتی ایران ایستاد.
از سویی عمل جراحی کتف حسن یزدانی و مشخص نبودن میزان آمادگی او شرایط را پیچیده کرده و کادرفنی گویا 
قصد دارد مرد ۹ مداله کشتی ایران در جهان و المپیک را به همراه کامران قاسمپور به یکی از دو تورنمنت ارمنستان یا 

مجارستان اعزام کند و در نهایت در خصوص نفر اعزامی این وزن به المپیک تصمیم بگیرد.
برای تحلیل نحوه مبارزه احتمالی حســن یزدانی با آرون بروکس در المپیک ۲۰۲۴ پاریس با همت مسلمی، مربی 

سازنده حسن یزدانی و منصور برزگر، سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد همکلام شدیم.

  بهتر بود حسن با شکست تیلور قهرمان المپیک شود
منصور برزگر در خصوص شکست دیوید تیلور برابر آرون بروکس در انتخابی کشتی 
آزاد آمریکا گفت: "آمریکا قانونی را در ابتدای هر سال تعیین می کند و طبق آن پیش 
می رود. برایشان فرقی نمی کند که قهرمان المپیک در آن چارچوب شکست بخورد یا 
هر کشتی گیر دیگری. قطعا حریف تیلور از او آماده تر و سرحال تر بوده که توانسته 
این کشتی گیر بزرگ را شکست دهد. برای همین انتخابی می گذارند که نفر آماده 
تر به المپیک برود و بروکس جوانتر و آماده تر بود. انتخابی باعث پشتوانه سازی می 

شود و در ایران هم اگر همین روال را پیش بگیریم، قطعا شرایط بهتر خواهد شد."
وی در رابطه با اینکه شرایط برای حسن یزدانی راحت تر از قبل خواهد بود، عنوان 
کرد: "من که شخصا دوست داشتم حسن یزدانی با شکست تیلور قهرمان المپیک 
شود تا این داغ روی پیشانی او نماند که بگویند چون تیلور نبود، قهرمان شد. با این 
حال این حریف هم سرسخت و آماده است. باید شرایط حسن را هم ببینیم. قطعا 
کادرفنی بهتر از همه می تواند نظر دهد که حسن یزدانی نیازی به انتخابی دارد یا 
می تواند با همین شرایط به المپیک برود. در هر صورت با شکست تیلور، اعتماد به 

نفس حسن یزدانی در المپیک بیشتر از قبل خواهد بود."

  مسلمی: شاید بروکس به فینال با حسن هم نرسد!
همت مســلمی، مربی سازنده حسن یزدانی هم در خصوص غیبت دیوید تیلور 
در المپیک 2024 پاریس گفت: "ســن تیلور بالا رفته و دیگر آمادگی گذشــته را 
ندارد. مگر جردن باروز نبود که ســال ها کســی نمی توانست او را شکست دهد؟ 
دیدید که چطور در همان دور اول باخت و حذف شــد. من شــنیدم دیوید تیلور 
۱۵، ۱۶ کیلو برای رســیدن به ۸۶ کیلو وزن کم کرده. به هر حال بروکس بهتر از 
تیلور بود و همه رقبایش را در این انتخابی برد. بروکس کاملا شــگرد تیلور را می 
 دانست و با خیمه زدن روی زیرگیری های حریف اجازه گرفتن امتیاز را نداد. تیلور

 هم خودش را از پیش برنده می دانست و فکر می کرد تنها رقیبش در دنیا حسن 
یزدانی است."

وی در خصوص واکنش حسن یزدانی به باخت تیلور هم عنوان کرد: "حسن اصلا 
از باخت تیلور خوشحال نیست. هدف حسن در المپیک کسب مدال طلا بود و گفته 
بود هر کشتی گیری که بیاید، شکستش خواهد داد. حسن قید همه چیز را زده و 
این روزها 8 ســاعت در روز تمرین می کند. او فقط طلای المپیک را می خواهد و 
برایش فرقی نمی کند که تیلور بیاید یا بروکس. البته که من پیش بینی می کنم 
شاید این کشتی گیر جدید آمریکا اصلا نتواند به فینال برسد و با حسن روبرو شود. 

حتی شاید از دیگر رقبا هم شکست بخورد."
مسلمی در پایان در رابطه با وضعیت حسن یزدانی گفت: "هیچ وقت اینقدر حسن 
را با انگیزه و سرحال ندیده بودم. انگار حسن تازه می خواهد اولین مدالش را بگیرد و 
اینقدر انگیزه دارد. او در خرداد به یک تورنمنت بین المللی اعزام می شود که احتمالا 
در ارمنستان خواهد بود. از دهم اردیبهشت هم در اردوی تیم ملی حاضر خواهد شد. 
باز هم می گویم قرار نیست حسن یزدانی در داخل با کسی انتخابی بگیرد، همانطور 
که یونس امامی و امیرعلی آذرپیرا بعد از کسب سهمیه انتخابی نخواهند گرفت. او به 
اردو می رود و مربیان قطعا متوجه خواهند شد که شرایط حسن یزدانی چطور است. 

اگر قرار به محک خوردن هم باشد، در ارمنستان محک می خورد."

دردسر جدید پرسپولیس؛ محکومیت 900 میلیونی!پرسپولیس اقتصادی بازی نمی کند
ســرمربی سابق پرسپولیس می گوید این تیم با هدایت اوسمار ویرا اقتصادی بازی 
نمی کند.حمید استیلی، درباره پیروزی ۳ بر صفر پرسپولیس برابر صنعت نفت آبادان 
در هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال اظهار کرد: شرایط پرسپولیس بسیار خوب 
است. این تیم در نحوه بازی هم عملکرد خوبی دارد. به غیر از بازی با ملوان، در بیشتر 
بازی ها شــاهد عملکرد خوبی از پرسپولیس هستیم. در آبادان هم پرسپولیس با یک 
بازی هوشمندانه توانست به برتری برسد تا رقابت خود در صدر جدول با استقلال را 
ادامه بدهد. از زمانی که اوسمار هدایت پرسپولیس را بر عهده گرفته است، پرسپولیس 
بازی های هجومی تری را ارائه می کند و دو مدافع چپ و راست تیم به خوبی نفوذ می کنند تا فرصت گلزنی ایجاد کنند. 

این شرایط باعث شده هواداران بازی های جذابی از پرسپولیس ببینند و نتایج خوبی هم کسب شود.
وی افزود: پرسپولیس وقتی به گل می رسد، تلاش می کند دوباره به گل برسد و اینگونه نیست که اقتصادی بازی 
کند. این فوتبال باب دل هواداران اســت. الان هر بازی برای پرســپولیس حکم فینال را دارد و نباید اشتباه کند. البته 

پرسپولیس در جام حذفی هم مدعی است و در این جام هم می تواند برای قهرمانی تلاش کند.
او همچنین گفت: انتخاب اوسمار ویرا به عنوان سرمربی پرسپولیس تصمیم خوب مدیریتی بود که آقای درویش اتخاذ 
کرد. این تصمیم هم از نظر اقتصادی برای باشگاه خوب بود و هم نشان داده از نظر فنی هم بسیار تصمیم خوبی بوده 
است. البته فراموش نکنید اضافه شدن بازیکنانی نظیر عبدالکریم حسن، اورونوف و آل کثیر بسیار مهم بوده چراکه این 
بازیکنان بسیار تاثیرگذار کار کرده اند. با اینکه پرسپولیس چند بازیکن مصدوم دارد اما توانسته روند خوبی را در لیگ 
دنبال کند. اوسمار نشان داده در بازی ها ایده دارد و به خوبی ایده خود را پیاده می کند.استیلی درباره غیبت علیرضا 
بیرانوند و جانشــین او هم گفت: بیرانوند دروازه بان بزرگی اســت و قطعا هر زمانی بوده تاثیرگذار بوده است. بازیکنان 
بزرگ همیشه تاثیر خود را می گذارند. به هر حال شرایط به گونه ای پیش رفته که بیرانوند در بازی های اخیر غیبت 

داشته و جای او امیرضا رفیعی با عملکرد خوبش به پرسپولیس کمک کرده است.

کمیته وضعیت بازیکنان فدراســیون فوتبال در پرونده شــکایت هافبک پیشــین 
پرسپولیس از این باشگاه، به سود بازیکن فعلی فولاد حکم داد.

 به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون درباره 
برخی از پرونده های مطروحه در این کمیته، احکام زیر را صادر کرد:

 با توجه به شــکایت پیمان رنجبری از باشــگاه نفت مسجدسلیمان، این باشگاه به 
پرداخت مبلغ ۱۱ میلیارد و ۳۸۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۳۴ میلیون 
و ۱۴۷ هزار ریال بابت هزینه دادرســی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته 

وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان چهار میلیارد ریال قرار رد صادر کرد.
 در پرونده شکایت شروین بزرگ از باشگاه مس کرمان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۱۹ میلیارد و ۴۱۹ میلیون و 
۶۰۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۷۴۰ میلیون و ۸۵۷ هزار و ۷۴۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان پنج میلیارد و ۵۸۰ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال 

قرار رد صادر کرد. 
در پی شــکایت احســان پهلوان از باشگاه پرسپولیس، این باشگاه به پرداخت مبلغ هشت میلیارد و ۶۸۱ میلیون و 
۹۷ هزار و ۵۰۰ ریال بابت اصل خواســته و مبلغ ۳۳۱ میلیون و ۱۸۳ هزار و ۸۷۰ ریال بابت هزینه دادرســی در حق 
خواهان محکوم شــد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و ۳۱۸ میلیون و ۹۰۲ 
هزار و ۵۰۰ ریال قرار رد صادر کرد. با توجه به شکایت هومن ربیع زاده از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۲۱ میلیون و ۲۷۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی 

در حق خواهان محکوم شد.
 در پرونده شکایت فرزاد حاتمی از باشگاه سایپا، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳ میلیارد و ۱۷۵ میلیون ریال بابت 

اصل خواسته و مبلغ ۱۲۱ میلیون و ۱۲۶ هزار و ۲۵۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب  ۱۳۹۰/۹/۲۰ ، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 
می گردد.املاک متقاضی واقع در مرتع چالک غربی پلاک ۱ اصلی بخش ۲ قشلاقی 
کلاسه ۱۴۰۰/۳۰۰۴پلاک ۶۲۵ فرعی آقای ناصرپشتوان فرزند غلامعلی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۶۵/۴۰ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۱ فرعی از ۱ اصلی خریداری بدون واسطه / با واسطه از اقای غلامعلی پشتوان.

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر 
انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار 
نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 

حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
م الف: ۱۶۹۰۶۲۵

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱/۲۰  تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۲/۳ 
علی اکبر مقدسی فر:  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی تو شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا 
معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی 
می گردد.املاک متقاضی واقع در قریه و نوش پلاک ۵۸ اصلی بخش ۶ قشلاقی 
کلاســه ۱۴۰۲/۱۱۷۰پلاک ۹۶۳ فرعی خانم پروانه احمدی فر فرزند حجت اله 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 
۲۸۷.۲۶ متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای اصغر حقیقی و خانم 
عفت کرمانی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که 
قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار 
نامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم می رساند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه 
 تحدید حدود واحد ثبتــی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشــر 

می نماید.                                               شناسه ارشاد:۱۶۹۲۴۲۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۳
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد.
املاک متقاضی واقع در قریه وازیوار پلاک ۲۲ اصلی بخش ۵ قشــلاقی کلاســه 
۱۴۰۱/۳۸۶۹ پلاک ۴۰۲ فرعی آقای برجعلی رمضانی فرزند قسمعلی نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین )کاربری مسکونی( به مساحت ۹۱۶ متر مربع خریداری 
بدون واسطه/ با واســطه از آقای علی رضوانی. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر 
الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه منظور به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی نوبتی 
و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.                                شناسه ارشاد:۱۶۹۲۴۳۰
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۰۳
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سازمان ثبت اسناد واملاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان 
های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

 برابر آرا صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض  خانم سمیه سادات 
حسینی حسین آباد بشماره شناسنامه ۳۹ بشماره ملی  ۲۱۲۲۲۴۳۶۸۶  صادره از گرگان 
فرزند سید حسین متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۷۶  در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۷۳۳/۰۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی 
اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست 
خود را  به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه 

نمایند .   شناسه آگهی  ۱۶۸۹۴۵۲   تاریخ انتشارنوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۸ 
تاریخ انتشارنوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۰۳                        حجت الله تجری

 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه دو گرگان       از طرف محمدفندرسکی



وز
ث ر

دی
ح

وز
ث ر

دی
  ح

   دوشنبه 1403/02/03-شماره 1912    اذان صبح 04:08:36    طلوع 05:35:20     اذان ظهر12:05:53     غروب آفتاب18:35:36     اذان مغر ب 18:54:33     نیمه شب 23:21:18     

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر ترکیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
  ق

لان
رد

د ا
شی

فر
ز : 

رو
س  

عک
لان

رد
د ا

شی
فر

ز : 
رو

س  
عک  65.900

 70.500

 81.800
  18.150

 2.050
 43.200.000
 41.590.000
 25.400.000
 15.800.000
7.000.000

    

W W W . I D E H R O O Z . C O MW W W . I D E H R O O Z . C O M

 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :  الهه آذری ، محمود رضایی
آرزو برهانی ، زهرا خاتونی،زهرا جعفری
 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : نگار نقش     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :

Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

نوای عارفانه هزاران دف برفراز پالنگان

پیامبر اکرم )ص( :

تزََوَّجوا بکِرا وَلودا ، ولا تزََوَّجوا 
جَمیلَةً عاقِرا ، فَإنِيّ ابُاهي بکُِمُ الامَُمَ 

یوَمَ القِیامَةِ .

با باکره بچّه زا ازدواج کنید و با زن 
زیبایِ نازا ازدواج نکنید ؛ زیرا من 

در روز قیامت ، به ] جمعیّت [شما بر 
دیگر امّت ها می بالم .

الکافي : ج 5 ص 333 ح 2

شرکت گاز استان خراسان جنوبي

قیمت نفت پس از عناوین اخبار خاورمیانه در معاملات 
اولیه صبح روز جمعه، کاهش یافت.

به نقل از »اف ایکس استریت« بنا بر گفته ی دو مقام 
آمریکایی به بلومبرگ، پس از تلافی اسرائیل با حمله به 
اهدافی در غرب این کشور، قیمت نفت در حالی کاهش 
می یابــد که بازارها وضعیــت را کم خطرتر از حد انتظار 

ارزیابی کردند.
نفت خــام )WTI( در زمان نگارش این مقاله با قیمت 
82.23 دلار و نفت برنــت با قیمت 86.58 دلار معامله 
می شود.ایران مطابق با اظهار ناظر هسته ای سازمان ملل 
تأیید کرد که هیچ تاسیســات هسته ای مورد هدف قرار 
نگرفته اســت. گفتنی است این حمله ی تلافی جویانه به 
احتمال رویارویی مســتقیم بین اسرائیل و ایران پس از 
ســال ها جنگ نیابتی می افزاید، گرچه ایران ابراز داشت 
که قصــد تلافی ندارد.در چشــم انداز دیگر، دلار آمریکا 
عقب نشــینی بخش هایی از جریان ورودی پناهگاه امن 
نسبت به گذشته را شاهد بوده است، اگرچه تصویر زیربنایی 
تغییر چندانی نمی کند: از آنجا که سرمایه گذاران در میان 
ترس از اینکه حمله ممکن است یک نقطه ی عطف باشد، 
به دنبال مأمن امن ســرمایه گذاری هســتند، هجوم به 
سمت دارایی های امن، مهم ترین عامل است.گفتنی است 
دغدغه ی فعالان بازار، گسترش اختلاف در کل خاورمیانه 
اســت. ثانیاً، دلار همچنیــن از افزایش اخیر قیمت های 
انرژی، به ویژه نفت سود می برد، چرا که در صورت تداوم 
این وضعیت برای یک دوره ی طولانی، می تواند در ماه های 
آینده اثر دور دومی بر تورم ایجاد کند. این امر فضایی را 
برای افزایش نرخ بهره دیگر از ســوی فدرال رزرو آمریکا 
باز می کند، اگرچه این سناریوی موردی، تقریباً برای هر 

عضو فدرال رزرو صادق نیست.
قیمت نفت پس از عناوین اخبار خاورمیانه در معاملات 
اولیه صبح روز جمعه، پیش از آنکه در آغاز معاملات آمریکا 
در نقطه ی قرمز سقوط کند، بیش از 4 درصد افزایش یافت. 
انتظار می رود در طول این جمعه شاهد کاهش باشیم، چرا 
که بازارها بر این باورند که واکنش اسرائیل مهار شده است 
و ایران از اقدامات تلافی جویانه خودداری می کند. با این 
حال، تا زمانی که ایران رسماً ارتباط برقرار نکند، احتمالاً 
بازارها نسبت به عناوین خبری بسیار حساس خواهند بود.

تیترهای خبری، حامی 
نفت نبود

سلول های خورشیدی فوق سبک متصل به یک 
پهپاد به اندازه یک کف دست می توانند چرخه های 
شارژ متوالی را بدون نیاز به شارژ سیمی فراهم و پرواز 
طولانی مدت ریزپهپادها را ممکن کنند.پهپادهای 
مجهز به سلول های خورشیدی از نور خورشید برای 
شارژ مجدد در حال پرواز استفاده می کنند.به نقل 
از ان ای، دریافت خودکار انرژی برای حفظ عملکرد 
مستقل سیستم های قدرتی برای مدت زمان طولانی، 
هم در زمین و هم در فضا ضروری است. این نیاز در 
ماموریت های عملیاتی به ویژه در موقعیت های دور 
یا غیرقابل پیش بینی تقویت می شود.اکنون به لطف 
فناوری جدیدی که توســط پژوهشگران دانشگاه 
یوهانس کپلر لینز)JKU( توسعه یافته است، چنین 
تلاش هایی به زودی ممکن می شــود.راه حل آنها 
ابداع و توسعه یک سلول خورشیدی بسیار سبک و 
انعطاف پذیر است که تولید انرژی خودکفا و طولانی 
مدت را امکانپذیر می کند.سلول های خورشیدی شِبه 
دو بعدی پروسکایت با درجه پایداری نسبتاً بالا و توان 
خروجی تا 44 وات بر گرم، عملکرد پیشرفته ای را 
ارائه می دهند.کریستوف پوتز یکی از سرپرستان این 
پژوهش در بیانیه ای گفت: فتوولتائیک های سبک، 
سازگار و بســیار کارآمد، کلید توسعه نسل بعدی 

سیستم های انرژی خودکفا هستند.

  سبک، انعطاف پذیر و پر انرژی
منابع انرژی متعارف مانند سوخت های فسیلی، 
باتری ها و سایر تکنیک های تولید انرژی تجدیدناپذیر، 
اشــکالاتی دارند. به عنوان مثــال، آنها اغلب دارای 
حجم بیش از حد هســتند، نیاز به کابل یا شــارژ 
ثابت دارند، تأثیر نامطلوبی بر محیط زیســت دارند 
یا چگالی توان نامناســبی دارند.حالا پژوهشگران 
با هدف یافتــن جایگزین ها به ماده جدیدی به نام 
»پروسکایت« روی آورده اند که آنها را قادر می سازد 
سلول های خورشیدی فشرده و انعطاف پذیر ایجاد 
کنند.ســلول های خورشیدی پروسکایت در تبدیل 
نور خورشــید به الکتریسیته عالی هستند و انرژی 
خورشیدی ارزان تر و با راندمان بالا را ارائه می دهند. 
روش های تولید ساده تر و مقرون به صرفه تر آنها مانند 
پوشــش چرخشی و چاپ جوهرافشــان، آنها را در 
برابر سلول های سیلیکونی معمولی متمایز می کند.

به گفته این تیم، ماژول سلول خورشیدی منعطف 
و فوق سبک که 2۰ برابر نازک تر از تار موی انسان 
است، می تواند وسایل الکترونیکی مختلف را در هر 
جایــی که نور موجود باشــد، تامین کند.ضخامت 
ســلول های خورشیدی شبه 2 بعدی پروسکایت با 
بازده 2۰.۱ درصد و انعطاف پذیری عالی کمتر از 2.5 
میکرومتر است. مهمتر از همه، آنها به لطف چگالی 
توان پیشرفته 44 وات بر گرمی از سایر فناوری های 
ســلول خورشــیدی متمایز هستند.دستیابی به 
سلول های خورشیدی قابل اطمینان و بسیار پایدار 
با نســبت توان به وزن برتر، به تعادل ظریفی نیاز 
دارد. ایــن تعادل نیازمنــد نفوذپذیری کم در برابر 
گاز و رطوبت، همراه با انعطاف پذیری بالاست. این 
باید در حالی انجام شود که از بسترهای پلاستیکی 
شفاف ادغام شده با مواد فتوولتائیک قوی استفاده 
شود.پژوهشــگران ادعا می کنند که یک رویکرد دو 
مرحله ای به طور قابــل توجهی پایداری عملیاتی 
این ســلول ها را بهبود بخشیده است. در ابتدا، یک 
لایه اکسید آلومینیوم شفاف روی لایه نازک اعمال 
می شود و به دنبال آن بهینه سازی دقیق مواد سلول 

خورشیدی انجام می شود.
پژوهشگران این سلول های خورشیدی فوق العاده 
سبک را در یک پهپاد کوادکوپتر تجاری به اندازه کف 
دست نصب کردند تا قابلیت های فناوری نوآورانه خود 
را به نمایش بگذارند.بیست و چهار سلول از این نوع 
که به شکلی زیبا در ساختار پهپاد گنجانده شدند، 
تنها یک چهارصدم جرم کلی آن را تشکیل دادند. 
به همین دلیل این پهپاد توانست به راحتی به طور 
مستقل کار کند و چرخه های متوالی شارژ، پرواز و 

شارژ مجدد را تکمیل کند.

شارژ پهپادها با سلول های 
 خورشیدی ۲۰ برابر

 نازک تر از مو

طلا بــه دلیل تلاقی تنش هــای ژئوپلیتیکی و عدم 
اطمینان اقتصادی، در روز جمعه رشد قیمت قابل توجهی 

را ثبت کرد.
 به نقل از »کیتکونیوز« طلا، فلز گرانبهایی که از دیرباز 
تاکنون به عنوان دارایی امن مورد توجه قرار دارد، روز جمعه 
افزایش قیمت قابل اعتمادی را تجربه کرد که ناشــی از 
تلاقی تنش های ژئوپلیتیکی و عدم اطمینان اقتصادی بود.

معاملات آتی طلا بر اســاس فعال ترین قرارداد ژوئن 
2۰24، پس از افزایــش ۱5.8۰ دلار یا ۰.66 درصد، به 
24۱3.8۰ دلار رســید. به طور مشــابه، طلای نقطه ای 
به 23۹۱.۷۷ دلار رســید که ۱3.۰۱ دلار یا ۰.55 درصد 
افزایش یافت که حکایت از جذابیت این فلز در زمان  عدم 

اطمینان دارد.
یکی از کاتالیزورهای اولیه برای صعود طلا، تشــدید 
نگرانی ها در مورد تداوم تنش بین اســرائیل و ایران بود. 
مطابق با گزارش هایی مبنی بر حملات موشکی اسرائیل 
به ایران، بلافاصله ترس از درگیری گسترده تر در خاورمیانه 
پا گرفت. این تحول موج شــوکی را به بازارها وارد کرد و 
سرمایه گذاران را بر آن داشت تا به پناهگاه های امن طلا 
هجــوم ببرند.با این حال، با گذشــت روز، ابعاد حمله ی 
اسرائیل روشن شد و منابع موثق این عملیات را در مقیاس 
محدود ارزیابی کردند که تنها برخی تأسیسات را هدف قرار 
داد و نتوانست آسیبی به تأسیسات هسته ای ایران وارد کند. 
علاوه بر این، مقامات ایرانی اعلام کردند که هیچ برنامه ای 
برای انتقام جویی از اسرائیل در این حادثه وجود ندارد و از 

این رو، برخی از تنش های اولیه تعدیل شد.

طلا در نبود اطمینان، 
همچنان درخشان! 

        مناقصه عمومی یک مرحله ای        مناقصه عمومی یک مرحله ای
نوبت اول 
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شرکت خدمات حمایتی کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی 

شناسه آگهی:۱۷۰28۷5  ۰۱/ م-الف

 | در این مقاله مهندسان پورشه توضیح می دهند که چگونه با 
ابتکارات جالب توانسته اند، توان پیمایش تایکان جدید را افزایش 
دهند.برخی افراد از شــعاع حرکتی و راندمان پایین نسخه اولیه 
پورشه تایکان انتقاد داشتند اما باید به این نکته مهم اشاره کرد 
که تایکان معمولاً در تست های واقعی از تخمین های سخت گیرانه 
EPA بهتر عمل کرده است. شاید هم به خاطر همین انتقادات بود 
که مهندسان مرکز تحقیق و توسعه پورشه با اعمال برخی تغییرات 

باعث بهبود شعاع حرکتی این خودرو شده اند.
اگرچه فعلًا برد تخمینی EPA برای پورشه تایکان فیس لیفت 
منتشر نشده اما به نظر می رسد محصول خبرساز پورشه راندمان 
بالاتری دارد. ما با چندین مهندس پورشــه در زمان رونمایی از 
تایکان جدید در اســپانیا گفت وگو کرده ایم تا اطلاعات بیشتری 
دراین باره به دست آوریم. باید گفت مجموعه باتری این خودرو 
بیشترین تغییرات را تجربه می کند. پورشه از نیکل منگنز کبالت 
8۱۱ برای باتری استفاده کرده به این معنی که مجموعه باتری 
موردبحث از 8 قسمت نیکل، ۱ قسمت منگنز و ۱ قسمت کبالت 
تشکیل می شود. استفاده از چنین ترکیبی به معنی تراکم انرژی 
بیشتر خواهد بود. ماکان برقی جدید نیز به همین نوع سلول های 
باتری مجهز می شود اما کلاوس ویفپلر یکی از مهندسان رده بالای 
تایکان می گوید کمی تفاوت بین مواد شیمیایی باتری های تایکان 
و ماکان وجود دارد.پیش از این مجموعه باتری استاندارد تایکان 
ظرفیت قابل اســتفاده ۷۱ کیلووات ســاعتی داشته درحالی که 
ظرفیــت باتری پرفورمنــس پلاس به 83.۷ کیلووات ســاعت 
می رسید. در حال حاضر این ارقام به 82.3 و ۹۷ کیلووات ساعت 
رســیده اند. همان طور که سخنگوی پورشه می گوید، باتری پایه 
تایکان فیس لیفت معادل باتری نســخه فول مدل قبلی اســت 
درحالی که باتری پرفورمنس پلاس به رده جدیدی رسیده است. 

ســارا رضوانی مدیر پروژه باتری تایکان اظهار می دارد این مواد 
شیمیایی جدید در باتری ها به تنهایی باعث بهبود ۱4 درصدی 
شــعاع حرکتی مدل توربو S می شوند. اگرچه همین باتری وزن 
خودرو را بالاتر می برد اما پورشه اقداماتی را برای کاهش وزن آن 
در نظر گرفته است. ویفپلر می گوید میله های مسی باتری بازنگری 
شده و از تعداد فیوزها نیز کاسته می شود. همچنین بخش فولادی 
زیرین باتری نیز با ماده ای کامپوزیتی جایگزین شــده است. در 
مجمــوع وزن باتری پرفورمنس پلاس از 633 به 624 کیلوگرم 
کاهش یافته و درعین حال ظرفیت انرژی کل آن ۱2 درصد رشد 
کرده است.پورشه همچنین سیستم مدیریت گرمایی تایکان جدید 
را بهینه کرده است. این سیستم باعث افزایش دمای عملیاتی ایده 
آل کارکرد باتری می شود و درعین حال روی شارژ سریع نیز تأثیر 
مثبت دارد. اساساً شما می توانید شارژ سریع جریان مستقیم باتری 
تایکان جدید را در دمای ۱5 درجه ســانتی گراد شروع کنید که 
نسبت به قبل بهبود یافته است. به این لیست باید پمپ گرمایی 
جدید و کمپرســور سیستم تهویه 8۰۰ ولت را اضافه کرد که با 
همکاری یکدیگر باعث بهبود فرایند خنک کاری و گرم شوندگی 
باتری می شوند. رینگ و لاستیک های جدید هم روی بهبود شعاع 
حرکتی تأثیر داشــته اند. لاستیک های تابستانی تایکان جدید با 
رینگ های 2۰ اینچی در دســترس هستند. باید دانست تمامی 
مدل های پورشــه تایکان جدید از موتور عقب و اینورتر جدید با 
راندمان بهتر نســبت به قبل سود می برند. شما حتی می توانید 
دمای باتری و حداکثر ســرعت شارژ را در پشت آمپرها مشاهده 
می کنید. سرعت شارژ باتری بر اساس دما، میزان شارژ باتری و 
برخی فاکتورهای دیگر محاسبه می شود.هم اکنون برنامه ریز شارژ 
استاندارد نیز وجود دارد که راننده را به سمت جایگاه شارژ مناسب 
هدایت می کند. حداکثر سرعت شارژ باتری تایکان جدید به 32۰ 

کیلووات می رسد درحالی که مدل قبلی حداکثر سرعت شارژ 2۷۰ 
کیلوواتی داشته است. تست ها نشان داده اند تایکان 4S با باتری 
بزرگ تر می تواند در عرض ۱6 دقیقه شــارژ 8 درصدی باتری را 
به 8۰ درصد برســاند. پورشه تایکان جدید همچنین تا حداکثر 
4۰۰ کیلووات را با ترمز احیا شونده جمع آوری می کند درحالی که 
این رقم برای مدل قبلی 32۰ کیلووات بوده است. همین موضوع 
روی شعاع حرکتی نیز تأثیر داشته هرچند خود خودرو به صورت 
مداوم توازن بین ترمز احیا شونده و اصطکاک آن را تنظیم می کند. 

کریستین ولفسرید مهندس شاسی تایکان می گوید:
استراتژی کلی ما حفظ پایداری خودرو در هر شرایطی بوده 
است.البته تغییرات زیادی هم وجود دارند که ذکر همه آن ها از 
حوصله این مطلب خارج است اما مهندس پورشه اظهار می دارد:

مــا مقاومــت ترمز را در زمــان عدم اســتفاده از آن بهبود 
بخشــیده ایم. تصور کنید شــما پای خود را از روی پدال ترمز 
برمی دارید اما گاهی اوقات لنت ها به دیســک می چســبند. ما 
هم اکنون فنر قوی تری را برای مجموعه لنت و دیسک ها در نظر 
گرفته ایم.شاید این موضوع تفاوتی جزئی در راندمان نهایی خودرو 
ایجاد کند اما عمق مهندســی بکار رفته در پورشه تایکان جدید 
را نشــان می دهد. هر جایی که بتوان راندمان را بهبود بخشید، 
مهندسان پورشه آنجا حاضر می شوند. با این تفاسیر مشخص است 
کــه محصولات برقی این برند در آینده راندمان بالاتری خواهند 
داشت. ویفپلر می گوید همیشه راه هایی برای بهبود خنک کاری، 
ارتقای استراتژی های ترمز احیا شونده و شارژ سریع وجود دارد. 
او حتی خاطرنشان می سازد پورشه در حال کار روی شبیه سازی 
کامپیوتری برای مواد شیمیایی باتری هاست. در مجموع پورشه 
قول داده شــعاع حرکتی تایکان پایه و توربو S حدود 35 درصد 

بهتر از مدل های قبلی باشد. 

 توضیح مهندسان پورشه برای بهبود شعاع حرکتی تایکان 
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